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Одним із важливих завдань Головного управління Пенсійного Фонду України в Івано-
Франківській області (далі – Головне управління) залишається надання якісних послуг громадян 

з дотриманням єдиних стандартів обслуговування громадян.  
У зв’язку з передачею до Пенсійного фонду України функцій щодо адміністрування окремих 

видів соціальних виплат, зросло навантаження на сервісні центри. Прийом громадян 

здійснюється як у приміщеннях сервісних центрів на рівні району чи міста, безпосередньо в 

територіальних громадах, у центрах надання адміністративних послуг, так і дистанційно за 

допомогою засобів зв’язку та електронних сервісів (в тому числі через вебпортал електронних 

послуг ПФУ).  
Впродовж 2025 року особлива увага приділялася покращенню фізичної та інформаційної 

доступності сервісних центрів для всіх категорій громадян. Проведено додаткові роботи з 

облаштування сервісних центрів для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення. 

Встановлено засоби тактильного орієнтування, контрастного маркування, кнопки виклику 

спеціаліста (додатково на пандусі), розміщено таблички, вивіски, покажчики робочих місць 

спеціаліста. В усіх сервісних центрах облаштовано місця для паркування особистого транспорту 

осіб з інвалідністю, велопарковки та здійснено дооблаштування санітарних кімнат у 8 сервісних 

центрах (Снятин, Богородчани, Верховина, Яремче, Галич, Рогатин, Городенка, Тлумач). Для 

покращення доступності встановлено підйомники біля входу до приміщень у 2 сервісних центрах 

(Тисмениця, Рогатин). Частково оновлено меблі в 7 сервісних центрах (Болехів, Яремче, Снятин, 

Тлумач, Тисмениця, Коломия, Верховина). У всіх сервісних центрах облаштовано зони для 

відвідувачів з дітьми. Також додатково підключено 10 камер відео спостереження, забезпечено 

наявність звукових маячків типу “метроном” та наявність дверей із затримкою автоматичного 

зачинення у 17 сервісних центрах. Окрім цього, постійно проводиться робота щодо актуалізації 

інформаційного середовища сервісних центрів: оновлення стендів, друкованої інформації 

(буклети, листівки, зразки документів тощо).  
Забезпечується дотримання принципів безбар’єрності, що відповідають державним 

будівельним нормам та соціальним стандартам. У всіх сервісних центрах наявне розумне 

пристосування з урахуванням універсального дизайну за погодженням із громадськими 

організаціями інвалідів відповідно до ч. 2 ст.  27 Закону України "Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні". Такі заходи сприяють створенню комфортного 

середовища для всіх відвідувачів, незалежно від їхніх фізичних можливостей. 
У рамках організації прийому за принципом “єдиного вікна” в області функціонують 

17 сервісних центрів, в яких прийом здійснюється без обідньої перерви, в усіх сервісних центрах 

(крім Яремче, Верховини, Болехова) продовжено графік роботи до 18.00 год. (в п’ятницю – до 

17.00 год.). У 7 сервісних центрах (Долина, Івано-Франківськ, Калуш, Коломия, Надвірна, Снятин, 

Рожнятів) функціонує система “Електронна черга”.  
Для регулярного моніторингу та оцінки якості обслуговування осіб, що звертаються до 

ОБСЛУГОВУВАННЯ ГРОМАДЯН 
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органів Фонду, з метою виявлення проблемних аспектів обслуговування, визначення 

необхідності корекційних дій, поточних потреб, у т. ч. тих, що стосуються персоналу, обладнання 

ведеться (за допомогою технічних пристроїв) відео- та аудіофіксація діяльності в місцях прийому 

громадян в усіх сервісних центрах області. 
На спеціально встановлених у всіх сервісних центрах моніторах транслюються відеоролики 

із соціальною рекламою, а також відеоінструкції щодо можливості використання електронних 

сервісів Пенсійного фонду України. 
Упродовж звітного періоду в сервісних центрах Головного управління надано 

417,0 тис. послуг.  

НАДАННЯ ПОСЛУГ В
СЕРВІСНИХ ЦЕНТРАХ ОБЛАСТІ

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

28

40,5

13,5
2

29,7

39

90,4

45,5

20,7

17

1,3

63,2

За 12 місяців 2025 року – 417,0 тис. послуг
призначення пенсії - 28,0 тис.

перерахунок пенсії - 40,5 тис.

допомога на поховання - 13,5 тис.

недоотримана пенсія - 2,0 тис.

заяви на виготовлення пенсійного посвідчення - 29,7 тис.

видані довідки -39,0 тис.

надані консультації, роз’яснення - 90,4 тис.

субсидії - 45,5 тис.

пільги - 20,7 тис.

звернення громадян з питань державних соціальних допомог -
17,0 тис.
виїзні прийоми за місцем проживання громадян - 1,3 тис.

інші послуги - 89,4 тис.

 
Надано 16,9 тис. послуг щодо звернень громадян з питань державних соціальних допомог.  
 

ЗВЕРНЕННЯ ГРОМАДЯН З ПИТАНЬ 
НАДАННЯ ДЕРЖАВНИХ СОЦІАЛЬНИХ 

ДОПОМОГГоловне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

2977

553

854

381

5385

3275

1046

1793
655

За 12 місяців2025 року надано17,0 тис. послуг
допомога особам, які не мають права на пенсію, та 

особам з інвалідністю - 2977 
допомога особам з інвалідністю з дитинства - 553

допомога малозабезпеченим сім'ям - 854

допомога при народженні дитини - 381

допомога за особу, яка потребує догляду внаслідок 

психічного розгляду - 5385
одноразова натуральна допомога "пакунок малюка" 

- 3275
одноразова натуральна допомога "пакунок школяра" 

- 1046
видача посвідчень особам, які отримують ДСД - 1793

інші звернення - 655
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Крім того, отримати послуги в галузі пенсійного забезпечення, призначення/перерахунку 

житлових субсидій та пільг, страхових виплат та надання соціальних послуг можна і на 
віддалених робочих місцях, створених для працівників сервісних центрів у територіальних 

громадах області. З метою якісного надання послуг управлінням обслуговування громадян 

проведено аналіз ефективності роботи спеціалістів на віддалених робочих місцях та визначено 

оптимальний режим їх роботи. Протягом звітного періоду спеціалістами сервісних центрів 

здійснено 1067 виїздів до територіальних громад області, де надано 10,8 тис. послуг населенню. 

НАДАННЯ ПОСЛУГ ЗА МІСЦЕМ 
ПРОЖИВАННЯ/ПЕРЕБУВАННЯ ОСІБ

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

ЗА 2025 РІК ЗДІЙСНЕНО 1 067 ВИЇЗНИХ ПРИЙОМІВ  

 
Для спрощення доступу громадян до інформації в структурних підрозділах Фонду в області 

організовано постійно діючі “гарячі” телефонні лінії, номери телефонів яких оприлюднено у медіа, 

на вебсайтах, інформаційних стендах органів Фонду. Впродовж 2025 року надано 35,1 тис. 

консультацій. 
Крім того, фахівці сервісних центрів здійснюють виїзди до осіб з обмеженими фізичними 

можливостями та осіб, яким виповнилося 80 і більше років, для надання консультацій, довідок, 

отримання заяв тощо. Впродовж звітного періоду здійснено 1 266 виїзних прийоми за місцем 

проживання громадян. 
Протягом 2025 року сервісними центрами опрацьовано 35,6 тис. заяв на призначення та 9,9 тис. 

- на перерахунок субсидії; 16,4 тис. заяв на призначення та 4,3 тис. - на перерахунок пільг. Крім 

того, забезпечено внесення відомостей в реєстр осіб, які мають право на пільгу щодо 10,3 тис. 

осіб та опрацьовано 3,6 тис. заяв з інших питань щодо субсидій та пільг. 
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НАДАННЯ ЖИТЛОВИХ СУБСИДІЙ ТА ПІЛЬГ
Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

35,6

9,9

16,4

4,3

3,6

10,3
За 12 місяців2025 року

призначення субсидії - 35,6 тис.

перерахунок субсидії - 9,9 тис.

призначення пільги - 16,4 тис.

перерахунок пільги - 4,3 тис.

інше щодо субсидій та пільг - 3,6 тис.

внесення відомостей до Реєстру осіб,які мають 

право на пільги - 10,3 тис.

 
З 2025 року органам Пенсійного фонду України додано нові функції щодо надання виплат 

на оренду житла відповідно до постанови Кабінету Міністрів України № 1225 та компенсації 

виплат за прихисток внутрішньо переміщеним особам (далі – ВПО) відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України № 1544.  
Станом на 01 січня 2026 року працівниками сервісних центрів надано 19 консультацій ВПО 

щодо надання субсидії на оплату вартості або частини вартості найму (оренди) житлового 

приміщення та компенсації частини податку на доходи фізичних осіб та військового збору. Для 

призначення даних виплат прийнято 5 заяв: по 1 – виплати призначено, по 4 – відмовлено. Для 

призначення компенсації за тимчасове розміщення ВПО відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України № 1544 опрацьовано 244 заяви, для припинення виплати компенсації за 

тимчасове розміщення ВПО – 112 заяв. 
Особлива увага приділяється найбільш вразливим категоріям громадян, зокрема 

учасникам бойових дій, членам сімей ветеранів, зниклих безвісти, членам сімей загиблих та 

особам з інвалідністю. 
 

 

 
Станом на 01 січня 202 6 року на обліку в Головному управлінні перебуває 

336,9 тис. одержувачів пенсій (в т. ч. 17,1 тис. пенсіонерів силових структур), що на 1,3 тис. менше 

до відповідного періоду 2025 року (01.01.2025 – 338,2 тис.), яким у звітному періоді забезпечено 

своєчасне проведення пенсійних виплат у повному обсязі.  
Середній розмір пенсійної виплати станом на 01 січня 2026 року склав 5 608,07 грн, що є 

більшим на 12,3 % від середнього розміру пенсії на 01 січня 2025  (4 995,43 грн), з них середній 

розмір пенсій військовослужбовців та деяких інших категорій громадян зріс порівняно з 

01 січнем 2025 року на 1 531,50 грн і склав 15 069,50 грн. 

ПЕНСІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
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Розподіл пенсіонерів в розрізі видів отримуваної пенсії наступний: 
 пенсію за віком на загальних підставах отримують 234,1 тис. осіб, середній розмір пенсійної 

виплати – 5 433,04 грн; 
 пенсію по інвалідності – 66,1 тис. особи, середній розмір – 4 763,99 грн; 
 пенсію в разі втрати годувальника – 21,1 тис. осіб, середній розмір – 6 340,74 грн; 
 пенсію за вислугу років – 12,8 тис. особи, середній розмір – 11 670,21 грн; 
 соціальні пенсії – 2,6 тис. осіб, середній розмір – 2 974,60 грн; 
 довічне грошове утримання суддів–112 осіб, середньомісячний розмір–101 316,30 грн.  
Із числа пенсіонерів, які отримують пенсію відповідно до Закону України “Про пенсійне 

забезпечення осіб, звільнених з військової служби та деяких інших осіб”: 7,3 тис. осіб отримують 

пенсію за вислугу років, середній розмір — 16 739,20 грн, 6,0 тис. осіб отримують пенсію у разі 

втрати годувальника, середній розмір — 11 399,63 грн, 3,6 тис. осіб - пенсію по інвалідності, 

середній розмір — 17 831,04 грн. 
В умовах централізації з 01.01.2025 по 31.12.2025 прийнято 14,4 тис. рішень про призначення 

пенсій, перевірено правильність призначення по 21,0 тис. пенсійних справах, перераховано 

29,2 тис. та перевірено 22,7 тис. перерахованих пенсійних справ (в т. ч. відділом пенсійного 

забезпечення військовослужбовців та деяких інших категорій громадян призначено 

2,7 тис. пенсій та перераховано 2,1 тис. пенсійних справ). Також прийнято 8,9 тис. рішень про 

відмову у призначенні пенсії та 2,8 тис. – у їх перерахунку.  
 

  
 

Крім того, призначено 548 пенсій за особливі заслуги перед Україною, пенсіонерам силових 

структур – 407 таких пенсій. Проведено 5 засідань Комісії з питань підтвердження пільгового/за 

вислугу років стажу роботи, на яких розглянуто 110 заяв, з них 104 особам підтверджено пільговий 

стаж. 
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Перевірено правильність призначення більше 14,0 тис. пенсійних справ жителів області. 

Крім того, перевірено 1,8 тис. перерахунків пенсій та 345 рішень про відмову у призначенні пенсії. 
Підготовлено та направлено 1,3 тис. формулярів до Пенсійного фонду України для 

вирішення питань щодо пенсійного забезпечення громадян за міжнародними угодами. 

  
На виконання рішень судів за період з 01 січня по 31 грудня 2025 року призначено та 

перераховано 709 цивільних пенсій та понад 1 тис. військових пенсій.  
За період повномасштабного вторгнення за 1 970 загиблих Захисників та Захисниць, які 

загинули при захисті Батьківщини у зв’язку з військовою агресією рф проти України, отримують 

пенсії в разі втрати годувальника 3,4 тис. утриманців. Середній розмір пенсії на одного 

утриманця станом на 01 січня 2026 року становить 14 247,69 грн. За 4-х осіб, загиблих на Майдані, 

отримують пенсії в разі втрати годувальника 4 непрацездатних члени сім’ї, середній розмір 

складає 16 038,79 грн. 
На виконання завдання Пенсійного фонду України щодо проведення Міністерством 

фінансів України верифікації та порядку опрацювання наданих рекомендацій проведено 

опрацювання рекомендацій, терміни опрацювання, яких настали у звітному періоді, опрацьовано 

4,4 тис. таких рекомендацій отримувачів пенсій, 97 - щодо страхових виплат (регреси), 

1 519 – лікарняних. 
Проведено експертизу документів з призначення пенсій близько 16,0 тис. справ, для 

перерахунку пенсій 18,5 тис. справ, автоматичного призначення пенсії по 52 справах та 

49,6 тис. електронних трудових книжок.  
Забезпечено проведення перерахунків пенсій у зв’язку із змінами в законодавстві та за 

заявами про проведення перерахунків у строки, визначені законодавством України. З 01 березня 

2025 року проведено масовий перерахунок 320,6 тис. пенсій відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 25 лютого 2025 року № 209 “Про індексацію пенсійних та страхових виплат і 
додаткові заходи щодо підвищення рівня соціального захисту найбільш вразливих верств 
населення у 2025 році”. Згідно результатів проведеного перерахунку в середньому розмір пенсій 

зріс на 402,45 грн.  
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Окрім того, проіндексовано розмір пенсії 14,3 тис. пенсіонерам силових структур, середній 

розмір підвищення склав 1 074,52 грн.  
Проведено перерахунки 786 пенсій, призначених за спецзаконами, середній розмір 

підвищення склав 1 052,86 грн.  

 

ВИД ПЕРЕРАХУНКУ КІЛЬКІСТЬ ПЕРЕРАХОВАНИХ ПЕНСІЙ, ТИС.

ІНДЕКСАЦІЯ З 01.03.2025 (ЦИВІЛЬНІ ПЕНСІОНЕРИ) 320,6

ІНДЕКСАЦІЯ  З 01.03.2025 (ВІЙСЬКОВІ ПЕНСІОНЕРИ) 14,3

ПЕРЕРАХУНОК ПЕНСІЙ ПРИЗНАЧЕНИХ ЗА СПЕЦЗАКОНАМИ З 
01.03.2025 0,8

ПЕРЕРАХУНОК ПО СТАЖУ (СТ. 42) З  01.04.2025 10,5

ПЕРЕРАХУНОК ПО СТАЖУ ТА ЗАРОБІТКУ (СТ. 42) З 01.04.2025 5,8

МАСОВІ ПЕРЕРАХУНКИ ПЕНСІЙ 
ЗА 2025 РІКГоловне управління Пенсійного фонду 

України в Івано-Франківській області

КІЛЬКІСТЬ ПЕНСІОНЕРІВ: 336,9 ТИС.

 
Окрім того, проведено масовий перерахунок новопризначених пенсій згідно з показником 

заробітної плати для обчислення пенсій за 2021-2024 роки.  
Також з 01 квітня 2025 року проведено масові перерахунки пенсій 19,5 тис. особових 

рахунків, з них: 10,5 тис. - по стажу, середній розмір підвищення склав 226,48 грн; 5,8 тис. – по 

стажу та заробітній платі, середній розмір підвищення склав 375,05 грн.; 3,2 тис. пенсіонерів, які 

отримують мінімальні пенсії, розмір фактично не змінився. Щомісячно проводяться масові 

перерахунки пенсій згідно з частиною 2 статті 28 Закону України “Про загальнообов’язкове 

державне пенсійне страхування”: 65-ти, 70-ти, 75-ти та 80-ти річним особам. 
 

 
 
 
Станом на 01 січня 2026 року в Головному управлінні проводиться виплата 100,0 тис. 

одержувачам житлових субсидій та пільг (57,1 тис. субсидіантів та 42,9 тис. пільговиків), що на 

12,3 тис. менше до відповідного періоду січня 2025 року (на 01 січня 2025 — 112,3 тис. одержувачів). 
Середній розмір житлових субсидій на 01 січня 2026 року склав 1 660,33 грн, що є меншим 

на 7,0 % від середнього розміру житлових субсидій станом на 01 січня 2025 року (1 785,02 грн). 

Середній розмір пільг склав 1 800,08 грн, що є більшим на 1,1 % від середнього розміру пільг 

станом на 01 січня 2025року (1 598,46 грн).  

За екстериторіальним принципом за період з 01.01.2025 по 31.12.2025 призначено 25,5 тис. 

житлових субсидій, проведено перерахунок – 5,5 тис., відмовлено – 2,1 тис. Також опрацьовано 

НАДАННЯ ЖИТЛОВИХ СУБСИДІЙ ТА ПІЛЬГ 
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33,8 тис. заяв на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного 

побутового палива і скрапленого газу, з них призначено 20,9 тис. пільг та перераховано 

11,5 тис. справ пільговиків, відмовлено у наданні пільг 1,4 тис. осіб. 

  
Проведено перерахунок призначення житлової субсидії на наступний період в 

автоматичному режимі для домогосподарств, які отримували житлову субсидію у попередньому 

періоді (перерахунок житлової субсидії з 01 травня щороку). Станом на 31 грудня 2025 року 
проведено перерахунок 52,7 тис. особових справ. Перерахунок на опалювальний період з 

01 жовтня 2025 року проведено по 48,7 тис. справах. 
Перерахунок розміру житлової субсидії в межах установленого строку її призначення без 

звернення громадян здійснюється у березні на березень-квітень та/або в серпні на серпень-
вересень у разі зменшення або збільшення середньомісячного сукупного доходу 

домогосподарства на понад 50 %. Проведено перерахунок у березні 61,7 тис. домогосподарств, 

у серпні – 46,5 тис.  
Перерахунок розміру житлової субсидії у разі зміни розміру цін і тарифів на житлово-

комунальні послуги, внесків/платежів об'єднанню на оплату витрат на управління 

багатоквартирним будинком проведено 19,9 тис. домогосподарств. 
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2024 року № 1225 «Про 

реалізацію експериментального проекту щодо надання субсидії на оплату вартості або частини 

вартості найму (оренди) житлового приміщення та компенсації частини податку на доходи 

фізичних осіб та військового збору» прийнято рішення по 4 заявах (3-відмовлено, 1-призначено). 
Забезпечено роботу на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 

2025 року № 616 “Деякі питання надання державної підтримки щодо розміщення внутрішньо 

переміщених осіб” щодо надання компенсації за спожиті житлово-комунальні послуги та 

енергоносії у разі безоплатного тимчасового розміщення ВПО юридичними особами та 
фізичними особами-підприємцями. Станом на 01 січня 2026 року опрацьовано 95 звернень від 

24 організацій. 
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Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 04 червня 2015 року № 389 "Про 

затвердження Порядку надання пільг окремим категоріям громадян з урахуванням 

середньомісячного сукупного доходу сім'ї" проведено визначення права на отримання пільг на 

2025 рік для 17,3 тис. домогосподарств. 
На виконання положень Закону України "Про Державний бюджет України на 2025 рік" (пункт 

7 Прикінцевих положень) 31 грудня 2024 року Урядом ухвалено постанову № 1553, якою внесено 

зміни до постанови Кабінету Міністрів України № 389. Відповідно до ухвалених змін доповнено 

перелік осіб, яким у 2025 році пільги з оплати житлово-комунальних послуг, придбання твердого 

палива будуть надаватись з урахуванням середньомісячного сукупного доходу сім’ї. Проведено 

визначення права на отримання пільг з 01 травня 2025 року для 4,3 тис. домогосподарств. 

Проведено масові перерахунки пільг у зв’язку із зміною тарифів по 18,4 тис. домогосподарств. 
Відділом житлових субсидій за 2025 рік опрацьовано 9,7 тис. отриманих рекомендацій 

Мінфіну щодо правомірності призначення житлових субсидій та 0,6 тис. рекомендацій щодо 

невідповідності по персональних даних. Відділом надання пільг опрацьовано 5,1 тис. отриманих 
рекомендацій Мінфіну по персональних даних. Проведено роботу на упередження при 

опрацюванні стоп-листів, надіслано 367 письмових викликів. 
На виконання завдання відповідно до листа Пенсійного фонду України від 20 червня 

2025 року № 2800-030301-9/41284 проведено моніторинг стану ведення і наповнення 
електронних особових справ. Проаналізовано 17,3 тис. справ, які підлягали перевірці, з них 

наповнено  більше 4,0 тис. справ. 
Відділом контролю за правильністю нарахування житлових субсидій та пільг за звітний 

період перевірено та передано на виплату 54,3 тис. нарахованих житлових субсидій та пільг, 

перевірено правильність 6,4 тис. прийнятих рішень про відмову у призначенні житлових субсидій 

та пільг. Опрацьовано 9,7 тис. рекомендацій Мінфіну щодо правомірності призначення житлових 

субсидій та пільг і 5,7тис. рекомендацій Мінфіну по персональних даних.   
 

 

 
 
Відділом перевірки правильності розрахунку розміру страхових виплат у зв’язку з 

тимчасовою втратою працездатності проводиться щоденне опрацювання заяв-розрахунків для 

забезпечення своєчасної виплати допомоги у зв’язку з тимчасовою непрацездатністю.  
В умовах екстериторіального розподілу спеціалістами опрацьовано 17,4 тис. заяв-

розрахунків для фінансування страхових виплат, що містили 86,4 тис. листів непрацездатності, з 

яких прийнято та відправлено на оплату 12,1 тис. заяв.  
Впродовж звітного періоду надано 21,6 тис. консультацій з питань застосування 

законодавства про загальнообов’язкове державне соціальне страхування у зв’язку з 

тимчасовою втратою працездатності. 
Станом на 31 грудня 2025 року проведено нарахування страхових виплат 2,3 тис. осіб, 

потерпілим на виробництві внаслідок нещасних випадків/та або професійних захворювань. 

ПРИЗНАЧЕННЯ СТРАХОВИХ ВИПЛАТ ТА ЗДІЙСНЕННЯ КОМПЕНСАЦІЇ ЗА 

НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
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Здійснено заходи щодо призначення страхових виплат 5 особам у зв’язку із втратою 

годувальника, а саме одноразові допомоги на сім’ю склали 1,3 млн грн, одноразова допомога як 

особі, що має право на утримання склала 192 тис. грн, щомісячні страхові виплати становлять 

20,7 тис. грн, прийнято 4 рішення про відмову у призначенні одноразової допомоги на сім’ю. 

Також забезпечено призначення страхових виплат 23 особам внаслідок нещасного випадку на 

виробництві, а саме: одноразові допомоги склали 439,1 тис. грн, щомісячні страхові виплати 

становлять 145,3 тис. грн.  
Призначено одноразову грошову допомогу за шкоду життю та здоров’ю, завдану посадовій 

особі місцевого самоврядування внаслідок військової агресії російської федерації проти України 

в розмірі 753,1 тис. грн. та здійснено 2 відмови. 
Продовжено щомісячні страхові виплати 384 особам, в т. ч. 36 особам у зв’язку із втратою 

годувальника та здійснено перерахунок страхових виплат у зв’язку із зміною відсотка втрати 

працездатності 22 потерпілим на виробництві.  

  
Вжито заходи щодо призначення матеріального забезпечення особам стосовно яких 

страхувальником не виконано обов’язків щодо нарахування та виплати матеріального 

забезпечення. Станом на 01 січня 2026 року 5 особам призначено допомогу на поховання в 

розмірі 20,0 тис. грн та 2 особам відмовлено у такій допомозі. 
Проаналізовано та опрацьовано інформацію щодо 3,8 тис. підприємств (установ) щодо 

яких винесено рішення засновників (учасників) юридичної особи або уповноваженого ними 

органу з припинення юридичної особи в результаті її ліквідації або визнання банкрутом наявності 

платежів, які підлягають капіталізації. Розраховано капіталізованих платежів на суму 5,9 млн грн 

для Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області та на суму 

707,4 тис. грн для Головного управління Пенсійного фонду України в Хмельницькій області, на 

суму 386,1 тис. грн. для Головного управління Пенсійного фонду України в Чернівецькій області. 
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ЗДІЙСНЕННЯ КОМПЕНСАЦІЇ ЗА НАДАННЯ 
СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

ДОГЛЯД ВДОМА

ПРИЗНАЧЕНО
85   ОСОБАМ

ВИПЛАЧЕНО

85 ОСОБАМ 

НА СУМУ 

3,5 МЛН ГРН

НАТУРАЛЬНА 

ДОПОМОГА

ПРИЗНАЧЕНО 34   ОСОБІ

ВИПЛАЧЕНО

34   ОСОБІ

НА СУМУ 

0,6  МЛН ГРН

ЗАГАЛЬНА СУМА КОМПЕНСАЦІЇ ТА ВІДШКОДУВАННЯ  4,1 МЛН ГРН

 
Здійснено продовження виплат компенсації за здійснення доглядів 34 потерпілим та 

компенсації натуральної допомоги 56 потерпілим. 
 
 
 
 
 
Станом на 01 січня 2026 року опрацюванню підлягало 45,2 тис. звернень щодо державних 

соціальних допомог, а саме: 
державна соціальна допомога малозабезпеченим сім'ям – 19,9 тис.; 
базова соціальна допомога — 9,3 тис.; 
державна допомога на проживання ВПО - 4,8 тис.; 
державні допомоги: 
при народженні дитини — 3,9 тис.; 
державна соціальна допомога з інвалідністю та дітям з інвалідністю — 1,9 тис.; 
у зв’язку з вагітністю та пологами — 1,7 тис.; 
на дітей одиноким матерям – 1,6 тис.; 
на дітей, які виховуються у багатодітних сім’ях – 1,3 тис.; 
на дітей над якими встановлено опіку чи піклування - 392; 
державна допомога особі, яка доглядає за хворою дитиною 127; 
тимчасова допомога на дітей щодо яких встановлено факт відсутності батьківського 

піклування та які тимчасово влаштовані в сім’ю родичів, знайомих, прийомну сім’ю або дитячий 

будинок сімейного типу, „Дитина не одна” - 46; 
надання послуги помічника патронатного вихователя - 33; 
державна допомога при усиновленні дитини – 13 та інші. 

ПРИЗНАЧЕННЯ ДЕРЖАВНИХ СОЦІАЛЬНИХ ДОПОМОГ, СОЦІАЛЬНИХ СТИПЕНДІЙ, 

ДЕРЖАВНИХ ДОПОМОГ 
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ВСЬОГО ЗВЕРНЕНЬ 45 155

Державна соціальна допомога малозабезпеченим сім'ям 19 886

Державна допомога на проживання внутрішньо переміщеним

особам 
4 831

Базова соціальна допомога 9 284

Державна допомога при народженні дитини 3 904

Державна допомога у зв’язку з вагітністю та пологами 1 854

Державна соціальна допомога з інвалідністю та дітям з

інвалідністю
1 899

Державна допомога на дітей одиноким матерям 1 550

Державна допомога на дітей, які виховуються у багатодітних

сім’ях
1 262

Інші 685

ОПРАЦЮВАННЯ ЗАЯВ В ЄДИНІЙ ІНФОРМАЦІЙНІЙ СИСТЕМІ 
СОЦІАЛЬНОЇ СФЕРИ 

З 01 ЛИПНЯ 2025 РОКУГоловне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

 
За результатами опрацювання нараховано 10,8 тис. державних соціальних допомог, на 

призначенні – 26,5 тис., відмовлено – 15,3 тис., решта справ перебувають в опрацюванні. 
Виплата грошової компенсації «Пакунок малюка» нарахована 389 заявникам, відмовлено 

59. 

 
Крім того, прийнято 422 рішення про призначення державної соціальної допомоги особам, 

які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю, відмовлено в призначенні 51 особі; 
прийнято 424 рішення про призначення щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає 

разом з особою з інвалідністю I чи II групи в наслідок психічного розладу, яка за висновком 

лікарської комісії закладу охорони здоров’я потребує постійного стороннього догляду, 

відмовлено в призначенні — 19; призначено 385 заявникам тимчасову державну допомогу дітям, 

батьки яких ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати дитину або місце 

проживання (перебування) їх невідоме, відмовлено у призначені 8 особам. 
 

 

 

Всього звернень за призначенням державних

соціальних допомог 45  55   00  
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РІШЕННЯ ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ ДЕРЖАВНИХ СОЦІАЛЬНИХ 
ДОПОМОГ В ПІДСИСТЕМІ ПРИЗНАЧЕННЯ ТА ВИПЛАТА ДЕЯКИХ 

СОЦІАЛЬНИХ ВИПЛАТГоловне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

424 422 385

19 51
8

Відмовлено

Призначено

Щомісячна грошова допомога особі, 

яка проживає разом з особою з

інвалідністю I чи II групи в наслідок

психічного розладу, яка за 

висновком лікарської комісії закладу 

охорони здоров’я потребує

постійного стороннього догляду

Державна соціальна

допомога особам, які

не мають права на 

пенсію та особам з

інвалідністю

Тимчасова державна

допомога дітям, батьки 

яких ухиляються від

сплати аліментів, не 

мають можливості

утримувати дитину або

місце проживання

(перебування) їх невідоме

 
 
 

 
 
Загальна чисельність одержувачів пенсій через банківські установи складає 257,1 тис. осіб, 

що становить 76,3 %. У порівнянні з 01 січнем 2025 року цей показник зріс на 1,8 % (74,5 %) або 

на 5,1 тис. пенсіонерів.  

  

  ,  

  ,  

ВИПЛАТИ ПЕНСІЙ, ЖИТЛОВИХ СУБСИДІЙ ТА ПІЛЬГ, СТРАХОВИХ ВИПЛАТ, 

ДЕРЖАВНИХ СОЦІАЛЬНИХ ДОПОМОГ 
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Через поштові відділення одержують пенсії всього 79,8 тис. пенсіонерів, що складає 23,7 % 
від загальної кількості пенсіонерів (336,9 тис. пенсіонерів), з них населення, що проживає в 

сільській місцевості становить 67,3 тис. пенсіонерів (84,3 % до загальної кількості одержувачів 

через поштові відділення). 
Загальна чисельність одержувачів житлових субсидій та пільг через банківські установи, 

уповноважені на здійснення виплат, на кінець звітного періоду складає 67,9 тис. осіб, що 

становить 67,9 %. Через поштові відділення одержують житлові субсидії та пільги всього 32,1 тис. 

осіб, що складає 32,1 % від загальної кількості субсидіантів та пільговиків (100,0 тис. осіб). 

Головне управління 
Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській

01.01.2025 01.01.2026

РОЗПОДІЛЧИСЕЛЬНОСТІ

ОТРИМУВАЧІВ ЖИТЛОВИХ СУБСИДІЙТА ПІЛЬГ ЗА СПОСОБАМИ 
ВИПЛАТИ ЧЕРЕЗ УПОВНОВАЖЕНІ БАНКИ ТА

АТ "УКРПОШТА»

67,9

67,9%

32,1

32,1%

Уповноважені банки

АТ "Укрпошта"

72,9

64,9%

39,4

35,1%

Уповноважені банки

АТ "Укрпошта"

 
Загальна чисельність одержувачів державних соціальних допомог через банківські установи, 

уповноважені на здійснення виплат на кінець звітного періоду складає 84,6 тис. осіб, що становить 

91,7 %. Через поштові відділення одержують державну соціальну допомогу всього 7,7 тис. осіб, що 

складає 8,3 % від загальної кількості одержувачів державних соціальних допомог (92,3 тис. осіб). 
РОЗПОДІЛ ЧИСЕЛЬНОСТІ

ОДЕРЖУВАЧІВ ДЕРЖАВНИХ СОЦІАЛЬНИХ ДОПОМОГ ЗА 
СПОСОБАМИ ВИПЛАТИ ЧЕРЕЗ УПОВНОВАЖЕНІ БАНКИ 

ТА АТ«Укрпошта» СТАНОМ НА 01.01.2026, ТИС ОСІБГоловне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

91,7%%

8,3%

Загальна чисельність одержувачів державних
соціальних допомог

Уповноважені банки

АТ "Укрпошта"
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В Головному управлінні проведено виплату 10 одержувачам щомісячної грошової виплати за 

отримані ордени.  
Проводиться роз'яснювальна робота про зміну способу виплати пенсій, житлових субсидій 

та пільг через банківську установу. За звітний період до Головного управління надійшло 3,2 тис. 

заяв про зміну способу виплати пенсій через банківську установу, в т. ч. 607 заяв військових 

пенсіонерів та 1,1 тис. заяв про зміну способу виплати через банківську установу житлових 

субсидій та пільг. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України № 1420 “Про внесення змін 

до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо використання витягу з Єдиного державного 

реєстру ветеранів війни для отримання пільг деякими категоріями осіб” опрацьовано 481 заяву 
щодо зміни отримувача пільги. 

Впродовж звітного періоду забезпечено контроль за своєчасністю і повнотою взяття на 

облік та виплатами пенсій ВПО. Станом на 01 січня 2026 року нараховано пенсії 1,3 тис. осіб з 

числа ВПО, що на 267 осіб більше до відповідного періоду минулого року (на 01 січня 2025 – 
1,1 тис). Проводиться виплата 1,1 тис. власникам житла компенсації витрат за тимчасове розміщення 

(перебування) ВПО За звітний період проведено виплату компенсації 21 організації за спожиті житлово-
комунальні послуги, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива під час 

тимчасового розміщення ВПО в загальній сумі близько 3,0 млн грн відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України № 616 “Деякі питання надання державної підтримки щодо розміщення внутрішньо 
переміщених осіб”. Проведено виплату боргів ВПО відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 листопада 2021 № 1165 “Про затвердження Порядку виплати пенсій (щомісячного довічного 

грошового утримання), не виплачених за період до місяця відновлення їх виплати, внутрішньо 

переміщеним особам та особам, які відмовилися відповідно до п.1 частини 1 ст.12 Закону України “Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб” від довідки про взяття на облік внутрішньо 

переміщеної особи і зареєстрували місце проживання та постійно проживають на контрольованій 

Україною території” в сумі 1,1 млн грн. 
Через поточні рахунки, відкриті в банківських установах, забезпечено виплату допомоги на 

поховання та недоотриманої пенсії. За звітний період нараховано 13,1 тис. разових доручень для 

виплати допомоги на поховання на суму 146,3 млн грн, 10,1 млн грн – для виплати недоотриманої 

пенсії, 6,9 млн грн - для виплати одноразової грошової допомоги (військовим пенсіонерам) та 

82,6 тис. грн – для виплати при виїзді за кордон на постійне місце проживання. 
Проведено виплату разової грошової допомоги до Дня Незалежності 15,4 тис. одержувачам 

пенсій на загальну суму 18,7 млн грн. (в т. ч. 6,9 тис. пенсіонерам на суму 10,2 млн грн з числа 

військовослужбовців), крім того 1,3 тис. одержувачам на суму 1,4 млн грн, що мають право на 

виплату допомоги, однак не досягли пенсійного віку. 
Через поточні рахунки, відкриті в банківських установах забезпечено виплату 

недоотриманої житлової субсидії у зв’язку із смертю одержувачів житлової субсидії 

169 учасникам домогосподарств на суму 539,7 тис. грн та недоотриманої пільги у зв’язку із 

смертю пільговика 10 учасникам домогосподарств на суму 21,5 тис. грн. 
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 червня 2025 № 695 “Деякі 

питання надання окремих видів державної соціальної допомоги Пенсійним фондом України” з 
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01 липня 2025 року функції щодо призначення та виплати державних соціальних допомог 
здійснюють органи Пенсійного фонду України. Станом на 01 січня 2026 року в Головному 

управлінні проводиться виплата 92,3 тис. одержувачам державних соціальних допомог. 
За звітний період проведено виплату одноразової допомоги “пакунок школяра” 

9,8 тис. осіб на загальну суму 4 9,7 млн грн, грошової компенсації вартості одноразової 

натуральної допомоги “пакунок малюка” 2,1 тис. осіб в сумі 16,4 млн грн. 
Проводиться відповідна робота щодо забезпечення опрацювання виконавчих документів 

та рішень щодо проведення відрахувань з пенсій, державних соціальних допомог та страхових 

виплат внаслідок нещасного випадку на виробництві відповідно до норм чинного законодавства. 

Станом на 01 січня 2026 року на обліку перебуває 2,8 тис. виконавчих проваджень щодо 

проведення утримань з пенсій, страхових виплат та інших соціальних допомог внаслідок 

нещасного випадку на виробництві (в т. ч. 389 – по пенсіонерах з числа силових структур), з 

яких проводиться утримання. 
В 19 установах (будинках інтернатах, центрах соціального обслуговування) перебувають на 

повному державному утриманні 930 пенсіонерів та 464 особи, які отримують державну соціальну 

допомогу. Сума перерахованих коштів цим установам становить 30,2 млн грн. На звітну дату в 

установах перебуває 167 ВПО, які знаходяться на повному державному забезпеченні. Найбільше 

таких підопічних перебуває в Івано-Франківському геріатричному пансіонаті, комунальній 

установі “Центр надання соціальних послуг Олешанської сільської ради”, Галицькому 

територіальному центрі надання соціальних послуг, Коломийському геріатричному пансіонаті та 

Калуському геріатричному центрі, територіальному центрі Снятинської міської ради. 
Впродовж звітного періоду здійснено виплату пенсій близько 2 тис. осіб з числа 

пенсіонерів, які одержують пенсію по інвалідності у період дії воєнного стану без результатів 

повторного огляду МСЕК, відповідно до Указу Президента України від 20 жовтня 2025 року 

№ 793/2025, яким воєнний стан в Україні продовжено до 03 лютого 2026 року. 
Станом на 01 січня 2026 року надано 18 службових записки для перевірок виплатних 

об’єктів поштового зв’язку АТ “Укрпошта” з метою недопущення виплати пенсій після смерті 

пенсіонерів. 
За звітний період забезпечено контроль за своєчасністю припинення та поновлення 

виплати пенсій у зв’язку із смертю, вибуттям пенсіонерів, закінчення терміну виплати, тривалою 

неоплатою. Прийнято рішення щодо припинення виплати пенсій 445 пенсіонерам та поновлення 

виплати пенсій 270 пенсіонерам. 
Станом на 01 січня 2026 року опрацьовано списки одержувачів пенсій щодо факту їх 

працевлаштування (1 460 осіб за IV квартал 2024 року), 756 осіб за січень - лютий; 707 осіб за 

березень - квітень; 807 осіб за травень - червень; 491 особа за липень – серпень 2025 року. 
За результатами опрацювання 2,4 тис. рекомендацій, наданих Міністерством фінансів 

України, Головним управлінням припинено нарахування виплати пенсій, житлових субсидій та 

пільг до отримання рекомендацій Мінфіну України, оскільки верифікація між Міністерством 

фінансів України та Пенсійним фондом України проводилася після смерті пенсіонерів. 
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У звітному періоді забезпечено своєчасне проведення пенсійних та інших соціальних 

виплат в повному обсязі. 
 

 
 
Протягом січня-грудня 2025 року доходи бюджету Пенсійного фонду України в області, за 

оперативними даними, склали 27 241,7 млн грн, що на 4 510,0 млн грн або на 19,8 % більше, ніж 

за відповідний період 2024 року. У структурі доходів 51,2 % або 13 948,5 млн грн складають власні 

надходження, отримані з джерел в області, проти 54,1 % у відповідному періоді 2024 року.  
За 12 місяців 2025 року видатки Головного управління склали 27 241,0 млн грн (з 

урахуванням залишку на початок року), в т.  ч. видатки на виплату пенсій та допомог 

22 704,5 млн грн, житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання 

твердого та рідкого пічного побутового палива скрапленого газу – 1 366,3 млн грн, соціальних 

страхових виплат – 759,8 млн грн, державних соціальних допомог – 2 019,7 млн грн, сплата 

єдиного соціального внеску за батьків-вихователів – 1,9 млн грн. Виплати відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1396 ”Деякі питання соціального 

захисту осіб, які мають особливі та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, ветеранів 

війни та осіб, що працюють в спеціальних умовах” склали 36,7 млн грн, в т. ч. разова грошова 

виплата до Дня Незалежності України — 31,5 млн грн; відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 31 грудня 2024 року № 1544 “Деякі питання надання державної підтримки внутрішньо 

переміщеним особам” - 15,1 млн грн, постанови Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 

2024 року № 1225 “Про реалізацію експериментального проекту щодо надання субсидій на 

оплату вартості або частини вартості найму (оренди) житлового приміщення та компенсації 

частини податку на доходи фізичних осіб та військового збору“ – 20,7 тис. грн та постанови 

Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2021 року № 902 ”Про затвердження Порядку 

використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення виконання рішень 

суду“ – 11,6 тис. грн, компенсація за комунальні послуги та енергоносії для закладів, які 

розміщують ВПО відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2025 року 
№ 616 “Деякі питання надання державної підтримки щодо розміщення внутрішньо переміщених 
осіб“) — 0,4 млн грн, видатки на сплату судового збору — 0,8 млн грн. 

 

ВИКОНАННЯ ПЛАНУ ДОХОДІВ І ВИДАТКІВ 
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Станом на 01 січня 2026 року через вкладні рахунки в установах банків пенсію отримували 

255,2 тис. осіб, що становить, за оперативними даними, 76,3 % від загальної чисельності 

одержувачів пенсій та допомог. За 12 місяців 2025 року перераховано на вкладні рахунки в 

банках пенсій на суму 17 858,3 млн грн, економія – 232,2 млн грн.  
 

 
 

Власні надходження коштів (включаючи суми ЄСВ за деякі категорії застрахованих осіб, за 

яких страхувальником є держава) в січні-грудні 2025 року, за оперативними даними, склали 

13 948,5 млн грн або 1 04,6 % запланованих (план 13 331,0 млн грн), додатково надійшло 

617,5 млн грн, до відповідного періоду минулого року надходження зросли на 1 686,2 млн грн або 

на 13,8 %.  
 

 
План власних надходжень, які адмініструють органи Пенсійного фонду України, виконано 

на 105,6 %. При плані 117,9 млн грн, фактично надійшло 124,5 млн грн, зверх плану надійшло 

6,6 млн грн, до відповідного періоду минулого року надходження коштів збільшилися на 

27,7 млн грн. Понад 82 % (102,5 млн грн) з цих платежів, це відшкодування фактичних витрат на 

виплату та доставку пільгових пенсій. 

СТАН НАДХОДЖЕННЯ КОШТІВ ДО БЮДЖЕТУ 



 

21 

  
Від розщеплення єдиного соціального внеску, адміністрування якого здійснюють органи 

Державної податкової служби, надійшло 12 721,0 млн грн або 105,0 % до індикативного показника 

(план – 12 111,1 млн грн). Зверх плану надійшло 609,9 млн грн. До відповідного періоду минулого 

року надходження від розподілу єдиного соціального внеску зросли на 1 625,4 млн грн або на 

14,6 %.  

  
Власні доходи на загальнообов’язкове державне соціальне страхування у зв’язку з 

тимчасовою втратою працездатності і від нещасного випадку на виробництві та професійного 

захворювання, які спричинили втрату працездатності за січень-грудень 2025 року склали 

764,6 млн грн. До відповідного періоду минулого року надходження зросли на 61,3 млн грн або 

на 8,7 %. 
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АНАЛІЗ ВЛАСНИХ ДОХОДІВ НА ЗАГАЛЬНООБОВ’ЯЗКОВЕ 
СОЦІАЛЬНЕ СТРАХУВАННЯ У ЗВ’ЯЗКУ З ТИМЧАСОВОЮ ВТРАТОЮ 

ПРАЦЕЗДАТНОСТІ І ВІД НЕЩАСНОГО ВИПАДКУ НА 
ВИРОБНИЦТВІ ТА ПРОФЕСІЙНОГО ЗАХВОРЮВАННЯ ЗА 12 

МІСЯЦІВ 2024-2025 РОКІВ, МЛН ГРН
Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області
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Пенсійний фонд 
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1,2
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Факт 12 місяців 

2024 року

Факт 12 місяців 
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ВЛАСНІ ДОХОДИ НА ЗСС У ЗВ’ЯЗКУ З ТИМЧАСОВОЮ ВТРАТОЮ ПРАЦЕЗДАТНОСТІ І ВІД НЕЩАСНОГО ВИПАДКУ НА 

ВИРОБНИЦТВІ ТА ПРОФЕСІЙНОГО ЗАХВОРЮВАННЯ СКЛАЛИ 764,6 МЛН ГРН, ТА ЗРОСЛИ НА 61,3 МЛН АБО НА 8,7 % 

 
Фонд заробітної плати, з якого сплачується єдиний соціальний внесок, за січень-листопад 

2025 року в умовах воєнного стану зріс у порівнянні з відповідним періодом 2024 року на 

4 326,2 млн грн або на 13,5 % і склав 36 326,0 млн грн. 

ФОНД ОПЛАТИ ПРАЦІ, НА ЯКИЙ НАРАХОВУЄТЬСЯ 

ЄСВ В МЕЖАХ МАКСИМАЛЬНОЇ ВЕЛИЧИНИ, МЛН ГРН
Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області
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31 999,8
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Станом на 01 січня 2026 року за даними Головного управління Державної податкової 

служби в Івано-Франківській області заборгованість платників області зі сплати єдиного 

соціального внеску становила 249,7 млн грн. До початку року борг зріс на 20,8 млн грн або на 

9,1 %. Збільшення заборгованості зумовлене заборгованістю платників в основному освітньої 

галузі Івано-Франківської територіальної громади, якими станом на 01 січня 2026 року 
заборговано 25,2 млн грн, ТОВ “Карпатнафтохім” - 50,8 млн грн, яким протягом січня-грудня 

2025 року нарощено борг на 16,9 млн грн та ПАТ “Нафтохімік Прикарпаття” - на 4,7 млн грн.  
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ЗАБОРГОВАНІСТЬ ПЛАТНИКІВ ОБЛАСТІ ЗІ СПЛАТИ 
ЄДИНОГО СОЦІАЛЬНОГО ВНЕСКУ СТАНОМ НА 

01.01.2026, МЛН ГРНГоловне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

89,8; 
36,0 %

159,9; 
64,0 %

борг фізичних осіб 
підприємців

борг юридичних платників

Всього: 249,7 млн грн, з них: 

249,7 
МЛН ГРН

 
До Державного бюджету за додатковими ставками надійшло 286,3 млн грн або 94,0 % 

виконання індикативного показника. У порівнянні з відповідним періодом минулого року 

надходження збільшилися на 63,3 млн грн або 28,4 %. 
План з надходження збору від операцій з набуття права власності на легкові автомобілі 

виконано на 106,1 %. У порівнянні з відповідним періодом 2024 року збільшилися надходження на 

18,5 млн грн або на 16,0 % за рахунок зростання середньої вартості одного автомобіля – на 

70,1 тис. грн, проте кількість зареєстрованих автомобілів зменшилась на 650 од.  
Попри зростання середньої вартості одного автомобіля на 66,5 тис. грн, кількості операцій 

з купівлі-продажу нерухомого майна - на 1 941 од., середньої вартості однієї операції - на 11,4 %, 
план надходження збору з операцій з набуття права власності на легкові автомобілі виконано 

на 95,3 %, а план з надходження збору від операцій з купівлі-продажу нерухомого майна - на 

91,6 %.  
Недосягнення індикативних показників доходів загального фонду Державного бюджету 

України зумовлено зниженням платоспроможності населення. 
В області здійснюється контроль за сплатою збору на обов’язкове державне пенсійне 

страхування під час набуття права власності на легкові автомобілі та з операцій продажу 

нерухомого майна. В ході якого було виявлено продаж майна без сплати збору. В результаті 

проведеної роботи платником ТОВ “ТД Інтернаціональ” сплачено 255,0 тис. грн, фізичною особою 

Малендевич  Л. С. - 2,2 тис. грн.   
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АНАЛІЗ ДАНИХ ЩОДО ЗБОРУ НА 
ЗАГАЛЬНООБОВ’ЯЗКОВЕ ДЕРЖАВНЕ ПЕНСІЙНЕ 

СТРАХУВАННЯ, МЛН ГРНГоловне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області
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ДО ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ ЗА ДОДАТКОВИМИ СТАВКАМИ НАДІЙШЛО286.3 МЛН ГРН АБО 94.0 %
ІНДИКАТИВНОГО ПОКАЗНИКА

+ 28,4 %

+ 40,2 %

+ 22,6 %

 
Здійснюється моніторинг звітів нотаріусів щодо правильності та своєчасності сплати збору 

до державного бюджету з операцій купівлі-продажу нерухомого майна. Надіслано 42 листи 
нотаріусам щодо не подачі звіту. 
 

 
 
Головним управлінням вживалися всі передбачені чинним законодавством заходи для 

стягнення заборгованості з боржників. 
Питання погашення заборгованості у січні-грудні 2025 року розглядалося на 9 засіданнях 

районних (міських) тимчасових комісій з питань погашення заборгованості із заробітної плати 
(грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат та на 3 спільних 
нарадах з обласною державною (військовою) адміністрацією. 

В результаті проведеної роботи повністю погасили заборгованість за страховими внесками 
на загальнообов’язкове державне пенсійне страхування 130 платників, частково – 59. Загальна 
сума боргу, яка сплачена внаслідок проведених заходів – 31,5 млн грн. 

На засіданнях комісій/робочих групах з питань легалізації заробітної плати та зайнятості 
населення заслухано 155 суб’єктів господарювання.  

Здійснюється моніторинг стану погашення заборгованості за платежами до Пенсійного 
фонду України на виконання розпорядження голови облдержадміністрації № 647 “Про стан 
наповнення бюджету Пенсійного фонду України в області” та моніторинг виконання рішень 
виконавчих комітетів Івано-Франківської (№ 271 та № 290) і Калуської міських рад.  

Впродовж 2025 року для розгляду на засіданнях спільних робочих груп направлено листи 
головам Калуської та Косівської райдержадміністрацій, Івано-Франківському, Коломийському, 
Надвірнянському та Калуському міським головам щодо внесення на розгляд питання про шляхи 
погашення боргів до бюджету Пенсійного фонду України та єдиного соціального внеску. 

ПОГАШЕННЯ ЗАБОРГОВАНОСТІ 
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Направлено лист Рогатинському міському голові щодо вирішення питання погашення 
заборгованості до бюджету Пенсійного фонду України КП «Рогатин-житловик». 

З метою відновлення страхового стажу застрахованим особам та для вжиття заходів 
реагування щодо погашення заборгованості установ, які фінансуються з міського бюджету зі 
сплати єдиного соціального внеску надіслано листи фінансовому управлінню виконавчого 
комітету Івано-Франківської міської ради, Головному управлінню ДПС в Івано-Франківській 
області, Івано-Франківському міському голові, 104 бюджетним установам, які фінансуються з 
міського бюджету Івано-Франківської територіальної громади та 39 найбільшим економічно-
активним боржникам, які допустили заборгованість за платежами до бюджету Пенсійного фонду 
України, в т. ч. НАК “Енергетична компанія України”, яка є центральним органом виконавчої влади, 
до сфери управління якого належить юридична особа публічного права або який здійснює 
функції з управління корпоративними правами держави юридичної особи АТ “ДТЕК Західенерго”, 
з проханням втручання в питання погашення заборгованості перед Пенсійним фондом України 
ВП “Бурштинська ТЕС” АТ “ДТЕК Західенерго”, по ПАТ “Нафтохімік Прикарпаття” направлено лист 
до Фонду державного майна України, в підпорядкуванні якого перебуває даний платник. У 
вересні 2025 року, за результатами наради у голови обласної державної адміністрації — 
начальника обласної військової адміністрації, підготовлено проєкти листів до Фонду державного 
майна України щодо вирішення питання приватизації АТ “Оріана” та АТ “Коломиясільмаш” та 
Прем’єр-міністру України - щодо врегулювання питання завершення процедури ліквідації 
ДП “Калійний завод” ВАТ “Оріана”.  

Ведеться облік нарахованих та сплачених капіталізованих та страхових коштів, які за 

результатами перевірок відшкодували неправомірно витрачені ними суми страхових коштів та 

суми штрафу. За 2025 рік за результатами перевірок надійшли кошти на суму 819,5 тис. грн, по 

капіталізованих платежах – близько 4,0 млн грн. 
Ведеться постійний контроль за погашенням заборгованості за виконавчими документами, 

які перебувають на примусовому виконанні в органах ДВС. Вся сума економічно-активного боргу 

за платежами до Пенсійного фонду України станом на 01 січня 2026 року охоплена заходами 

стягнення, в т. ч. у судовому порядку. Борги підприємств, які перебувають у різних процедурах 

банкрутства, включено до вимог кредиторів у справах про банкрутство.  
В результаті платниками області в січні-грудні 2025 році погашено боргів за платежами до 

бюджету Пенсійного фонду України на суму 29,4 млн грн, в т. ч. Державною виконавчою службою 

стягнено 3,4 млн грн, заборгованості по єдиному соціальному внеску на суму 280,5 млн грн та 

відновлено страховий стаж 6,2 тис. працівникам. 
Найбільше погашено боргу з відшкодування фактичних витрат на виплату та доставку 

пільгових пенсій платниками: ВП “Бурштинська ТЕС” АТ “ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО” — 19,2 млн грн, Філії 

“Калуська ТЕЦ” ТОВ “Констанза” – 4,2 млн грн, ДП ПрАТ «НАК «Надра України» «Західукргеологія» 

- 1,4 млн грн., ДП “Калуський дослідно-експериментальний завод інституту хімії поверхні 

Національної академії наук України” — 1,3 млн грн, КНП “Коломийська інфекційна лікарня” — 
1,0 млн грн.  
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Попри вжиті заходи, станом на 01 січня 2026 року, заборгованість до бюджету Пенсійного 

фонду України складає 489,9 млн грн, в т. ч. за страховими внесками – 11,4 млн грн, (зменшення 

до 01.01.2025 на 0,5 млн грн), за регресними вимогами, науковими та пільговими пенсіями – 
478,5 млн грн (ріст до 01.01.2025 на 45,4 млн грн або на 10,5 %). 

 

ДИНАМІКА ЗАБОРГОВАНОСТІ ПЛАТНИКІВ 
ОБЛАСТІ З ПЛАТЕЖІВ ДО

ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ  (В МЛН ГРН)
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3,7 7,7
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0,8 0,1

Станом на  1. 1.    

Станом на  1. 1.   6

в тому числі:

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

 
 

Близько 80 % або 38 8,4 млн грн від загальної суми боргу становить заборгованість 

державних підприємств. Найбільше боргують підприємства, які перебувають в управлінні Фонду 

державного майна України – 386,1 млн грн (АТ “Оріана” – 367,0 млн грн; АТ “Коломийський завод 

сільськогосподарських машин” – 7,2 млн грн; ДП “Івано-Франківський котельно-зварювальний 

завод” – 2,4 млн грн).  
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В загальній сумі заборгованості борги підприємств-банкрутів та платників з безнадійним 

боргом складають 28,3 млн грн (5,8 %). Найбільші боржники-банкрути: ДП"Калійний завод" 

ВАТ "Оріана" (20,3 млн грн) та Філія “Калуська ТЕЦ” ТОВ “Констанза” (2,7 млн грн). 
Економічно-активний борг станом на 01 січня 2026 року склав 461,6 млн грн і до 01 січня 

2025 року зріс на 46,4 млн грн або 11,2 %. В цій сумі – заборгованість 3 підприємств, відносно яких 

зупинено вчинення виконавчих дій, склала 374,4 млн грн або понад 81 % . Найбільшим серед 

таких боржників області є АТ “Оріана” (із боргом 367,0 млн грн або 79,5 % в загальній сумі 

економічно-активного боргу), за 12 місяців 2025 року нарощено боргу на суму 23,7 млн грн. 
 

  
Є проблеми в розрахунках і серед інших найбільших підприємств, які мають статус 

економічно-активних. Це: ТзОВ “Карпатнафтохім”, яким заборговано 35,5 млн грн (+16,9 млн грн), 
ВП “Бурштинська ТЕС” ПАТ “ДТЕК Західенерго” - 23,6 млн грн (+ 1,1 млн грн), ПАТ “Нафтохімік 

Прикарпаття” — 8,1 млн грн (+ 7,0 млн грн), ДП “Івано-Франківський котельно-зварювальний 

завод” – 2,4 млн грн (+  0,2 млн грн), ПАТ “Коломийський завод комплектних розподільчих 

пристроїв” – 1,8 млн грн. 

Станом на 01 січня 2026 року заборгованість зі сплати страхових коштів склала 0,9 млн грн, по 

капіталізованих платежах - 51,9 млн грн. 
 
 

 
 
Головне управління з метою легалізації заробітної плати та трудових відносин протягом 

2025 року передано результати моніторингу РЗО щодо страхувальників, які мають ознаки 

порушень чинного законодавства про працю територіальним органам Державної податкової 

служби по 381 випадку, коли роботодавці нараховували заробітну плату нижче законодавчо 

встановленого мінімального розміру за основним місцем роботи, по 1 236 випадках, коли у 

роботодавців були наявні ознаки порушення вимоги ч. 5 ст. 8 Закону України № 2464 «Про збір 

та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» та щодо 261 

ЛЕГАЛІЗАЦІЯ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ 
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випадку, коли страхувальники подали повідомлення про прийняття працівника на роботу, але не 

відобразили дані про нараховану йому заробітну плату за відповідний місяць; органам 

Держпраці – по 1,9 тис. , органам місцевого самоврядування – по 3,3 тис. суб’єктах.  
В результаті превентивних заходів, проведених органами Держпраці в області та 

представниками робочих груп, в роботі яких беруть участь працівники Головного управління, 

легалізовано 5,2 тис. осіб. 
За результатами переданих даних моніторингу органами Державної податкової служби в 

області виявлено порушення щодо 488 застрахованих осіб, донараховано єдиного внеску на 

суму 383,0 тис. грн. 

ВИКОНАННЯ «ПЛАНУ ЗАХОДІВ ЩОДО КООРДИНАЦІЇ 
СПІЛЬНИХ ДІЙ ПО ВИЯВЛЕННЮ ФАКТІВ ВИКОРИСТАННЯ 
ПРАЦІ НЕОФОРМЛЕНИХ ПРАЦІВНИКІВ» У СІЧНІ - ГРУДНІ 

2025 РОКУ

Передано інформацію до органів 
Держпраціпо:1 873 випадках, 

( по 22 947особах), які порушують 
законодавство про працю 

Передано інформацію до органів ДПС по:
- 381 випадку, коли роботодавцінараховувализаробітну

плату нижчемінімальногорозміруза основниммісцем
роботи(за 1185 застрахованихосіб);

- - 1236 випадків, коли у роботодавців були наявні ознаки 
порушення вимоги ч.5 ст.8 Закону України №2464 (за 2241

застраховану особу);
- 395 випадках коли страхувальники подали повідомлення про 
прийняття на роботу працівника, але не відобразили дані про 

нараховану заробітну плату

РЕЗУЛЬТАТ

В результаті превентивних заходів, 
проведених органами Держпраціта 

представниками робочих груп легалізовано 
5 198 осіб

Органами ДПС донараховано  383,0 тис. грн ЄСВ

Передано інформацій щодо 3 258 страхувальників

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

 
З метою детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості взято участь у 3 засіданнях 

міжвідомчої робочої групи з питань реалізації спільних дій щодо зменшення рівня 

незадекларованої праці, попередження виробничого травматизму та професійних захворювань, 

на яких обговорено заходи щодо реалізації положень Національного плану на території Івано-
Франківської, Чернівецької та Тернопільської областей, а також затверджено План заходів 

Міжрегіонального управління на 2025 рік.  
Взято участь у 6 засіданнях міської комісії з питань легалізації заробітної плати та 

зайнятості населення та 3 семінарах в Калуській філії обласного центру зайнятості. Органи 

Пенсійного фонду України в області долучені до проведення інформаційно-роз’яснювальної 

роботи в рамках інформаційної кампанії «Виходь на світло» та “Трудовий договір: твій пасок 

безпеки у світі праці!”. 
Спеціалісти Головного управління взяли участь в 34 рейдових виходах з питань легалізації 

виплати заробітної плати та зайнятості населення Управління праці Івано-Франківської міської 

ради, під час яких поінформовано 965 страхувальників про фінансову відповідальність за 

порушення вимог чинного законодавства та понад 1,3 тис. працівників щодо умов набуття 
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страхового стажу, переваг легального працевлаштування та негативних наслідків “тіньової” 

оплати праці.  
Для роз’яснення норм діючого законодавства щодо умов набуття страхового стажу та 

впливу на розмір пенсії величини офіційно нарахованої заробітної плати в січні-грудні 2025 року 

розповсюджено 2,1 тис. листівок та буклетів, на вебресурсах розміщено 242 інформації. З цією 

метою проведено 4 семінари з страхувальниками, 5 ознайомчо-практичних занять із студентами 

на тему: “Моніторинг стану соціально-трудових відносин на території області”, підписано 

трьохсторонній меморандум про співпрацю і партнерство спільно з головою ради профспілок 

Івано-Франківської області та головою Івано-Франківського обласного об’єднання організації 

роботодавців. 

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

Робота проведена серед застрахованих осіб 
та їх роботодавців

Робота проведена серед населення

Населення області інформовані про номери Урядової “гарячої” лінії та “гарячих” ліній ОДА та РДА

Щодо негативних наслідків мінімізації оплати праці: розповсюджено 2113 листівок,

буклетів, розміщено 242 інформації на вебресурсах, направлено 143 листи 

роботодавцям, проведено 965 зустрічей в трудових колективах,4 семінариіз

страхувальникамита взято участь в 2 “круглих”столах, 5 ознайомчо-практичних 
заняття зі студентами

ЗАХОДИ СПРЯМОВАНІ НА ПІДВИЩЕННЯ РІВНЯ ОПЛАТИ ПРАЦІ, 
ДОТРИМАННЯ НОРМ ЗАКОНОДАВСТВА ПРО ПРАЦЮ В 

ЧАСТИНІ МІНІМАЛЬНОЇ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ ТА ВІДНОСИН У 
СФЕРІ ЗАЙНЯТОСТІ НАСЕЛЕННЯ

 
Заходи щодо забезпечення підвищення мінімальної заробітної плати, з легалізації зайнятості 

та заробітних плат, які вживалися в області щодо всіх категорій страхувальників, принесли певний 

результат. Фонд заробітної плати платників, з якого сплачується єдиний соціальний внесок, за 

січень-листопад 2025 року, в умова воєнного стану, у порівнянні з відповідним періодом 2024 року 

зріс на 4 326,2 млн грн або на 13,5 % і склав 36 326,0 млн грн. Кількість найманих працівників, які 

отримували заробітну плату менше мінімальної, за умови відпрацювання повного місяця, 

зменшилась до відповідного періоду минулого року на 20,6 % (з 11,1 тис. осіб до 8,8 тис. осіб). 
Відбулося зменшення кількості страхувальників, які нараховували заробітну плату менше 

мінімального розміру на 15,7 % або на 502 од. Крім того, відбулося зменшення кількості 

застрахованих осіб, які виконували роботи за договорами цивільно-правового характеру на 

0,5 тис. осіб. Кількість застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату від двох і більше 

мінімальних заробітних плат збільшилася на 0,1 тис. осіб, порівняно з листопадом 2024 року, і 

становила 95,7 тис. осіб. 
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РЕЗУЛЬТАТИ ЗАХОДІВ ЩОДО ПІДВИЩЕННЯ РІВНЯ 
ЗАРОБІТНЬОЇ ПЛАТИ (ПО ЗАСТРАХОВАНИХ ОСОБАХ 

ТИС. ОСІБ)
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листопад      року (      тис. осіб) листопад      року (  6   тис. осіб)

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

Зменшеннякількостінайманихпрацівників, 
якіотримувализаробітнюплату менше
мінімальної

ЗменшеннякількостіЗО, яківиконували
роботиза договорами ЦПХ

Зменшеннякількостістрахувальників, які
нараховувализаробітнюплату менше
мінімальногорозміру

ЗбільшеннякількостіЗО, якимнараховано
заробітнуплату віддвохі більше
мінімальнихзаробітнихплат

 
За січень-грудень 2025 року кількість звільнених осіб (77,2 тис. осіб) на 4,1 тис. осіб 

перевищила кількість новоприйнятих (73,1 тис. осіб). Разом з тим, за цей період кількість 

прийнятих осіб порівняно із відповідним періодом зросла на 3,1 тис. осіб або 104,4 %. 
 

 
 

Головним управлінням забезпечується формування та ведення реєстру застрахованих осіб 

(далі – РЗО), контроль за повнотою та достовірністю даних, які вносяться до РЗО. Відповідні 

заходи здійснювались відповідно до Положення про реєстр застрахованих осіб Державного 

реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування, затвердженого 

постановою правління Пенсійного фонду України від 18 червня 2014 року № 10-1. 
З метою забезпечення повноти завантаження до РЗО відомостей зі звітності, що 

подавалась до органів ДПС, Головним управлінням здійснюється аналіз звітів із помилками 

завантаження, проводиться відповідна робота із страхувальниками. За результатами проведеної 

роботи виправили помилки та подали звіти повторно 333 страхувальники. 
Здійснюється внесення та коригування даних до РЗО, внесено до РЗО понад 3,0 тис. звітних 

відомостей на виконання 287 приписів щодо 562 застрахованих осіб.  

СТАН ВЕДЕННЯ ЕЛЕКТРОННИХ РЕЄСТРІВ 
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АНАЛІЗ ПРОВЕДЕНОЇ РОБОТИ ЩОДО ВНЕСЕННЯ ДАНИХ ДО РЗО 
ЗА ПЕРІОДИ ДО 01.01.2011 Р. ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ 

ДОКУМЕНТАЛЬНИХ ПЕРЕВІРОК ПРОТЯГОМ 2025 РОКУ У 
ПОРІВНЯННІ З МИНУЛИМИ РОКАМИГоловне управління Пенсійного фонду 

України в Івано-Франківській області

 
Крім того, до РЗО внесені відомості щодо 144 осіб, які здійснили доплату до мінімального 

страхового внеску, на засіданні комісії розглянуто питання і прийнято рішення щодо об’єднання 

в РЗО 52 та роз’єднання 5 карток застрахованих осіб. 
АНАЛІЗ ПРОВЕДЕНОЇ РОБОТИ ЩОДО ВНЕСЕННЯ ДАНИХ ДО 

РЗО ВІДНОСНО ОСІБ, ЯКІ ЗДІЙСНИЛИ ДОПЛАТУ ДО 
МІНІМАЛЬНОГО СТРАХОВОГО ВНЕСКУ В 2025 РОЦІ У 

ПОРІВНЯННІ З МИНУЛИМИ РОКАМИГоловне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

 
Здійснювалась перевірка Анкет застрахованих осіб, які подані громадянами для 

виправлення помилок та неактуальних відомостей в РЗО. Всього з початку року перевірені та 

зафіксовані Анкети щодо 8,7 тис. осіб, що на 3,2 тис. анкет більше, ніж у 2024 році.. 
Проводиться моніторинг та контроль за станом достовірності інформації щодо розрахунку 

страхового стажу застрахованим особам та приведення їх у відповідність. Всього з початку 

роботи комісії приведено у відповідність стан сплати внесків щодо 90 страхувальників по 

390 звітних періодах. 
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО КІЛЬКІСТЬ ПЕРЕВІРЕНИХ  ТА 
ЗАФІКСОВАНИХ АНКЕТ ЗАСТРАХОВАНИХ ОСІБ

ДЛЯ ЗМІНИ ДАНИХ В РЗО ЗА 2025 РІК У ПОРІВНЯННІ 
МИНУЛИМИ РОКАМИГоловне управління Пенсійного фонду 

України в Івано-Франківській області

 

 

 
 

На виконання статті 22 Закону України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне 

страхування”, дані системи персоніфікованого обліку використовуються для призначення та 

перерахунку пенсій, а також такі відомості надаються, відповідно до чинного законодавства, на 

особисті звернення застрахованих осіб, запити страхувальників, правоохоронних органів та 

інших установ та організацій. 
Управлінням надається інформація з РЗО на внутрішні запити структурних підрозділів 

Головного управління, зокрема контрольно-перевірочної роботи, а також на запити, що 

надходять від правоохоронних органів, інших установ та організацій, відповідно до чинного 
законодавства. Всього з початку року опрацьовано 360 запитів, що надійшли від 

правоохоронних органів, надано відповіді щодо 4,6 тис. осіб. Опрацьовано 358 службових 

записок управління контрольно-перевірочної роботи щодо надання інформації для проведення 

документальних перевірок, за формою ОК-2 надано відомості щодо 465 застрахованих осіб та з 

підсистеми ІКІС СПОВ надано вибірки звітних даних 32 страхувальників щодо яких здійснювались 

документальні перевірки у зв'язку з припиненням. Контроль за станом використання інформації 

з РЗО здійснюється шляхом надання прав доступу до централізованих підсистем виключно у 

відповідності до функціональних обов’язків та повноважень працівників. 
Управлінням у межах компетенції здійснюється розгляд звернень громадян, які надходять 

на урядову “гарячу лінію”, вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду України, письмових 

звернень або під час особистого прийому громадян. З початку року надійшло 1,2 тис. таких 

звернень, на які надано відповіді (за аналогічний період минуло року – 722).  

ВИКОРИСТАННЯ РЕЄСТРУ ЗАСТРАХОВАНИХ ОСІБ ТА ІНФОРМАЦІЙНО-
РОЗ’ЯСНЮВАЛЬНА РОБОТА 
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Продовжується робота щодо популяризації послуг, які можна отримати засобами 

вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України. Всього під час особистих звернень 

до сервісних центрів зареєстровано на порталі 57,8 тис. осіб (89 – з початку року). В роз’ясненнях 

громадянам, в т. ч. у відповідях на усні та письмові звернення, головним чином популяризується 

вхід на портал з використанням КЕП, що значно розширює можливості щодо отримання послуг. 

Крім того, популяризація електронних послуг забезпечується шляхом висвітлення відповідних 

питань у медіапросторі, у соціальних мережах оприлюднено 35 публікацій. 
Здійснювались заходи щодо впровадження та технічної підтримки інформаційних систем 

та електронних реєстрів Пенсійного фонду України. Зокрема, протягом року продовжені заходи 

щодо організації та технічної підтримки обміну даними із зовнішніми користувачами. Всього 

зареєстровано відповідальних осіб 563 надавачів житлово-комунальних послуг, що складає 

близько 93 % від кількості надавачів, які були зазначені у діючих справах щодо призначених 

житлових субсидій та пільг (603 надавачі). Крім того, продовжуються заходи щодо формування 

«Вітрини» даних від надавачів житлово-комунальних послуг щодо абонентного складу та 

розмірів відповідних тарифів, з метою використання їх в майбутньому, без необхідності 

формування запиту від органів Пенсійного фонду України. Всього, на даний час, передали 

інформацію до «Вітрини» 425 організацій. 
Забезпечено підтримку уповноважених осіб Центрів надання адміністративних послуг 

(ЦНАП), у відповідному кабінеті на порталі електронних послуг, для надання можливості внесення 

звернень щодо надання субсидій та пільг. Всього зареєстровано 552 уповноважених осіб від 

68 територіальних громад та ЦНАПів. 
З червня 2025 року здійснено заходи щодо прийому від органів соціального захисту 

населення електронних виплатних відомостей та баз даних щодо призначення та виплати деяких 

соціальних допомог. Крім того, видані необхідні нормативні документи для отримання доступу до 

Єдиної інформаційної системи соціальної сфери (далі – ЄІССС). Створено користувачів для 

36  працівника Головного управління. 
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Управлінням здійснюються заходи щодо забезпечення ведення відомостей про трудові 

відносини громадян в електронній формі, відповідно до Закону України “Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо обліку трудової діяльності працівника в електронній 

формі”, зокрема опрацювання відповідних звернень в єдиній централізованій черзі та 

інформаційно-роз’яснювальна робота щодо їх подання із роботодавцями та громадянами 

області. За звітний період до Головного управління надійшло 70,3 тис. звернень щодо 
оцифрування відомостей про трудову діяльність, які в подальшому опрацьовувались в рамках 

централізованої черги. Безпосередньо до Головного управління на етапі атрибутування 

надійшло та опрацьовано 52,4 тис. звернень. Зазначені звернення опрацьовувались 

спеціалістами області протягом одного робочого дня, з дати отримання з черги. 
За даними звітності страхувальників електронні трудові книжки сформовані для 126,4 тис. 

або 53,3 % від загальної кількості працівників в області (237,2 тис.). Станом на 01 січня 2025 року 
трудові книжки були сформовані для 105,1 тис. або 45,8 % працівників. 

СТАН ПОДАННЯ СТРАХУВАЛЬНИКАМИ ОБЛАСТІ СКАНКОПІЙ 
ТРУДОВИХ КНИЖОК ОСІБ, ЯКІ ПЕРЕБУВАЮТЬ З НИМИ В ТРУДОВИХ 

ВІДНОСИНАХ, ДЛЯ ФОРМУВАННЯ ЕЛЕКТРОННИХ ТРУДОВИХ 
КНИЖОК СТАНОМ НА 01.01.2026 РОКУ У ПОРІВНЯННІ З МИНУЛИМИ 

РОКАМИ (В ТИС. ОСІБ)
Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

 
 

 
 

 
 
Головним управлінням забезпечується безперебійне функціонування комплексної системи 

захисту інформації Пенсійного фонду України відповідно до документації КСЗІ, внутрішніх 

розпорядчих документів Головного управління з метою недопущення несанкціонованого доступу 

до інформації та порушення штатної роботи системи, антивірусного захисту інформації. 

ФОРМУВАННЯ ЕЛЕКТРОННИХ ТРУДОВИХ КНИЖОК 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ ТА БЕЗПЕРЕБІЙНОЇ РОБОТИ 

ІНФОРМАЦІЙНО-ТЕЛЕКОМУНІКАЦІЙНИХ СИСТЕМ, КОМПЮТЕРНОЇ ТЕХНІКИ ТА 

ОБЛАДНАННЯ 
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Здійснюється централізований контроль за своєчасним оновленням антивірусних баз та 

моніторинг на предмет виявлення шкідливих об’єктів. Станом на 01 січня 2026 року забезпечено 

оновлення та підключено до централізованої адміністративної консолі антивірусного захисту 

1,1 тис. робочих станцій. 
З метою захисту інформації в реєстрах та інформаційних системах в Головному управлінні 

забезпечено ведення користувачів централізованих підсистем Пенсійного фонду України, а 

також контроль за обґрунтованістю надання їм відповідних прав доступу. Зміни прав доступу та 

створення нових користувачів здійснюються виключно згідно службових записок структурних 

підрозділів, користувачі звільнених працівників блокуються. 
Проведено інвентаризацію прав доступу користувачів до централізованих підсистем ІКІС 

ПФУ, результати інвентаризації службовою запискою надано структурним підрозділам Головного 

управління для аналізу та надання пропозицій щодо необхідності коригування прав доступу. 

Станом на 01 січня 2026 року зареєстровано понад 1,0 тис. актуальних користувачів для 

729 працівників. 

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СТАН ВЕДЕННЯ КОРИСТУВАЧІВ 
ЦЕНТРАЛІЗОВАНИХ ПІДСИСТЕМ 

ІКС ПФУ СТАНОМ НА 01.01. 2026 РОКУ У 
ПОРІВНЯННІ З МИНУЛИМИ РОКАМИ

 
 
  

 
Впродовж 2025 року в Головному управлінні згідно із Зведеним планом діяльності з 

внутрішнього аудиту на 2025–2027 роки проведено 6 аудиторських досліджень щодо дотримання 

нормативно-правових актів при призначенні/перерахунку та виплаті пенсій, надбавок і 

підвищень до пенсії, щомісячного довічного грошового утримання суддям у відставці та 

допомоги на поховання, стану організації роботи щодо надходження до бюджету Пенсійного 

фонду України коштів, адміністрування яких здійснюють органи Пенсійного фонду України, 
здійснення контролю за повнотою виставлення до відшкодування витрат на виплату та доставку 

пенсій, призначених на пільгових умовах; дотримання нормативно-правових актів при 

АУДИТОРСЬКА РОБОТА 
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призначенні, нарахуванні (перерахунку) та виплаті житлових субсидій і пільг на оплату житлово-
комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого 

газу; оцінки організації роботи щодо здійснення страхових виплат за загальнообов’язковим 

державним соціальним страхуванням у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності та від 

нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату 

працездатності; оцінки організації роботи щодо надання доступу до інформації та програмного 

забезпечення в інформаційно-комунікаційній системі Пенсійного фонду України, стану контролю 

за веденням реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового 

державного соціального страхування та використанням інформації з нього; оцінки стану 

організації роботи щодо прийому та обслуговування громадян та стану розгляду звернень з 

питань, пов’язаних з діяльністю Пенсійного фонду України. А також, проведено одне позапланове 

аудиторське дослідження щодо оцінки матеріалів проведеної інвентаризації об’єктів нерухомого 

майна Головного управління. 
Збір аудиторських доказів проведено у 7 структурних підрозділах Головного управління, у 

6 з яких виявлено недоліки та порушення. Встановлено 22 нефінансових порушення та 

44 фінансові порушень на загальну суму 328,3 тис. грн.  
 

КІЛЬКІСТЬ ПОРУШЕНЬ, ВСТАНОВЛЕНИХ ЗА 
РЕЗУЛЬТАТАМИ  АУДИТОРСЬКИХ ДОСЛІДЖЕНЬ, 

ПРОВЕДЕНИХ ЗА 2025 РІКГоловне управління      Пенсійного фонду України            
в Івано-Франківській області

 
За результатами проведених аудитів надано 31  рекомендацію, спрямовану на 

удосконалення конкретних напрямів діяльності органів Пенсійного фонду України. Виконано 

100 % рекомендацій, за якими настав термін виконання. 
За результатами внутрішніх аудитів відшкодовано і поновлено в обліку 32 фінансових 

порушень на суму 158,2 тис. грн (з урахуванням минулих періодів). 
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СТАН ВІДШКОДУВАННЯ КОШТІВ ЗА 
ФІНАНСОВИМИ ПОРУШЕННЯМИ ЗА

2025 РІК (ТИС. ГРН)Головне управління    Пенсійного фонду 
України          в Івано-Франківській області

 
Усунуто 14 нефінансових порушень, в т. ч. 7 нефінансових порушень, виявлених у минулому 

році. 
Крім того, забезпечено скорочення залишку коштів встановлених за результатами інших 

контрольних заходів, проведених до 01.01.2025 на суму 233,3 тис. грн.  
 

  
Відповідно до Зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту на 2025–2027 роки 

здійснено 48 заходів з іншої діяльності з внутрішнього аудиту. 
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ЗАБЕЗПЕЧЕНО ВИКОНАННЯ ЗВЕДЕНОГО ПЛАНУ 
ДІЯЛЬНОСТІ З ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ НА 

2025-2027 роки

П оведе о ші  ь пла ов х 

ауд  о  ьк х до лідже  я  а  ем :

Стан дотримання нормативно-
правових актів при призначенні /
перерахунку та виплаті пенсій,
надбавок і підвищень до пенсії,
щомісячного довічного грошового
утримання суддям у відставці та
допомоги на поховання

Стан дотримання нормативно-
правових актів при призначенні,
нарахуванні (перерахунку) та
виплаті житлових субсидій і пільг
на оплату житлово-комунальних
послуг, придбання твердого та
рідкого пічного побутового палива і
скрапленого газу

Стан організації роботи щодо
надходження до бюджету
Пенсійного фонду України коштів,
адміністрування яких здійснюють
органи Пенсійного фонду України,
здійснення контролю за повнотою
виставлення до відшкодування
витрат на виплату та доставку
пенсій, призначених на пільгових
умовах

Здій  е о 48 заходів з і шої 

діяль о  і

Звітування про результати діяльності з 
внутрішнього аудиту ( шість заходів)

Оцінка діяльності та підвищення якості 
внутрішнього аудиту (п’ять заходів)

Навчання та підвищення кваліфікації 
працівників (вісім заходів)

Реалізація результатів аудиторських 
досліджень ( 14 заходів)

Формування бази даних об’єктів 
внутрішнього аудиту (чотири заходи)

Моніторинг стану впровадження 
аудиторських рекомендацій ( 11 заходів)

Стан організації роботи щодо
здійснення страхових виплат за
загальнообов’язковим державним
соціальним страхуванням у зв’язку з
тимчасовою втратою
працездатності та від нещасного
випадку на виробництві та
професійного захворювання, які
спричинили втрату працездатності

Головне управління       Пенсійного фонду України             
в Івано-Франківській області

Оцінка організації роботи щодо надання доступу до

інформації та програмного забезпечення в

інформаційно-комунікаційній системі Пенсійного

фонду України, стан контролю за веденням реєстру

застрахованих осіб Державного реєстру

загальнообов’язкового державного соціального

страхування та використанням інформації з нього

Оцінка стану організації роботи щодо
прийому та обслуговування громадян та

стану розгляду звернень з питань,
пов’язаних з діяльністю Пенсійного

фонду України

П оведе о од е позапла ове 

ауд  о  ьке до лідже  я  а  ему: 

Оцінка матеріалів
проведеної інвентаризації
об’єктів нерухомого майна
Головного управління

 

 

 

Впродовж 2025 року діяльність сектору з питань координації внутрішнього контролю в 

Головному управлінні спрямовувалася на проведення аналізу структури, організаційних та 

функціональних засад та формування опису внутрішнього середовища, підтримки його в 

актуальному стані, здійснення заходів з ідентифікації та оцінки ризиків, визначення способів 

реагування на ризики.   
Відповідно до порядку виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 12 грудня 

2018 року № 1062 “Про затвердження Основних засад здійснення внутрішнього контролю у 
розпорядників бюджетних коштів та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 
28 вересня 2011 року № 1001” (із змінами) здійснювались заходи спрямовані на організацію та 
удосконалення внутрішнього контролю в Головному управлінні.  Враховуючи інформації надані 

структурними підрозділами Головного управління щодо ризиків та заходів контролю для впливу 

на ризики, сформовано Зведену інформацію про перелік функцій та процесів, їх розподіл та 

закріплення за виконавцями (співвиконавцями), Зведений реєстр ідентифікованих та оцінених 

ризиків та Зведений реєстр заходів контролю для впливу на ризики, які 16 червня 2025 року 

затверджено наказом Головного управління № 547 “Про здійснення внутрішнього контролю в 

Головному управлінні Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області”. Щоквартально 

забезпечується узагальнення моніторингу виконання заходів контролю для впливу на ризики 

та інформування керівника Головного управління.  
Забезпечено виконання вимог підпункту 6 пункту 4 Постанови Пенсійного фонду України 

від 27 червня 2025 року № 24-1 та підпункту 1 пункту 8 Пріоритету І Плану роботи Головного 
управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області на 2025 рік. Проведено 

ВНУТРІШНІЙ КОНТРОЛЬ 
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3 заходи внутрішнього контролю щодо правильності зазначення в управлінських рішеннях 
Головного управління способу їх оскарження з урахуванням положень Закону України від 
10 жовтня 2024 року № 4017-ІХ “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у 

зв’язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуруˮ. 

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

КІЛЬКІСТЬВИЗНАЧЕНИХ РИЗИКІВ ТА ЗАХОДІВ 
КОНТРОЛЮ ДЛЯ ВПЛИВУ НА РИЗИКИ В РОЗРІЗІ 

САМОСТІЙНИХ СТРУКТУРНИХ ПІДРОЗДІЛІВ 

№ з/п Назва самостійного структурного підрозділу

Загальна 
кількість 

визначених 
ризиків

Загальна 
кількість 
заходів 

контролю для 
впливу на 

ризики

В тому числі ризики за значенням:

Низьке Середнє Високе

1 Управління пенсійного забезпечення, надання страхових виплат, соціальних послуг, 
житлових субсидій та пільг

24 2 11 11 2

2 Управління контрольно-перевірочної роботи 18 1 16 1 1

3 Управління по роботі з персоналом 17 4 13 4

4 Управління інформаційних систем та електронних реєстрів 15 1 14 1

5 Юридичне управління 15 2 10 3 2

6 Управління з питань виплат 12 1 9 2 1

7 Управління господарського обслуговування та матеріально-технічного 
забезпечення

12 1 10 1 1

8 Сектор з питань запобігання та виявлення корупції 12 2 3 7 2

9 Управління обслуговування громадян 11 3 8 3

10 Фінансово-економічне управління 11 2 5 4 2

11 Управління внутрішнього аудиту 10 1 7 2 1

12 Управління документального  забезпечення 10 2 5 3 2

13 Сектор організаційно-інформаційної роботи 6 1 4 1 1

14 Сектор з питань охорони праці та цивільного захисту 4 3 1

15 Головний спеціаліст з питань мобілізаційної роботи 4 2 2

РАЗОМ: 181 23 85 73 23  

 

 
 

Впродовж 2025 року проведено 9,5 тис. перевірок, з них: 
- 91,2 % (8,6 тис.) щодо достовірності документів, поданих для призначення/перерахунку 

пенсій; 
- 4,4 % (423) суб’єктів системи загальнообов’язкового державного пенсійного страхування; 
- 3,3 % (309) суб’єктів системи загальнообов’язкового державного соціального страхування 

та обґрунтованості видачі, продовження листків непрацездатності і документів, що є підставою 

для їх формування; 
- 0,8 % (72) з питань використання коштів Пенсійного фонду України; 
- 0,2 % (17) з питань повноти нарахування та своєчасності сплати збору на обов’язкове 

державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій;  
- 0,1 % (11) з профілактичної роботи по створенню здорових та безпечних умов праці на 

підприємствах. 
 

КОНТРОЛЬНО-ПЕРЕВІРОЧНА РОБОТА 
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Види перевірок
Кількість 

од.
%

перевірки документів, які подані для

визначення/перерахунку пенсій
8620 91,2

Щодо дотримання суб’єктами

господарювання вимог законодавства у 

сфері загальнообов’язкового державного 

пенсійного страхування

423 4,4

щодо дотриманням порядку використання 

коштів загальнообов’язкового державного 

соціального страхування та обґрунтованості 

видачі, продовження листків 

непрацездатності і документів, що є 

підставою для їх формування

309 3,3

перевірки з питань цільового використання 

коштів Пенсійного фонду України
72 0,8

стану профілактичної роботи щодо

створення безпечних і нешкідливих умов 

праці на підприємствах

11 0,1

перевірки з питань сплати збору з окремих 

видів господарських операцій
17 0,2

РАЗОМ 9452

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

Загальна кількість проведених перевірок 
протягом 2025 року

 
Контрольними заходами виявлено 3,5 тис. порушень. 

Питома вага виявлених порушень
у 2025 році

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

Вид порушення
Кількість 

од.
%

Перевірками обгрунтованості видачі
документівдляоформленняпенсії

2608 74,4

Перевірками дотримання вимог 
законодавства у сфері 
загальнообов’язкового державного 
пенсійного страхування та за 
додатковими ставками

421 12,0

Перевірками обґрунтованості видачі, 
продовження листків непрацездатності і 
документів, що є підставою для їх 
формування та дотримання 
страхувальниками порядку використання 
коштів загальнообов’язкового 
державного соціального страхування 

260 7,5

Перевірками цільового використання 
коштів

137 3,9

Перевірками стану профілактичної 
роботи щодо створення безпечних і 
нешкідливих умов праці 

78 2,2

РАЗОМ 3504

 
За допущені порушення норм законодавства у сфері загальнообов’язкового державного 

пенсійного та соціального страхування виставлено 174 вимоги про відшкодування коштів на 

загальну суму 390,4 тис. грн; застосовано 94 рішень про нарахування фінансових санкцій та пені 

на загальну суму 3 84,1 тис. грн; 62 посадових осіб притягнуто до адміністративної 

відповідальності у вигляді штрафу на загальну суму 31,8 тис. грн; винесено 11 подань про 

порушення законодавства про охорону праці та соціального страхування від нещасного випадку 

на виробництві. 
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Одним із важливих завдань управління контрольно-перевірочної роботи є профілактика 

виробничого травматизму та професійної захворюваності, спрямована на запобігання 

нещасним випадкам на виробництві, усунення загрози здоров’ю та життю працівників, 

викликаної умовами праці. З цією метою взято участь у роботі 209 комісій з розслідування 

нещасних випадків, професійних захворювань та аварій на виробництві, за результатами яких 

складено 74 акти розслідування (спеціального розслідування) нещасного випадку, гострого 
професійного захворювання (отруєння), пов’язаних з виробництвом, за формою Н-1. Станом на 

01 січня 2026 року завершено розслідування щодо 65 нещасних випадків з 89 потерпілими 

особами. Проведено профілактичні заходи шляхом інформаційного збору даних щодо стану 

охорони праці на 380 підприємствах, виявлено 1,7 тис. порушень законодавства про охорону 

праці. 
Проводилась роз’яснювальна робота з питань охорони праці та обґрунтованості видачі і 

продовження листків непрацездатності: взято участь у проведенні 180 семінарів, нарад, «круглих 

столів», конкурсів; проведено 39 лекцій з лікарями закладів охорони здоров'я, в т. ч. 11 лекцій для 

роботодавців області. Вивчено та поширено позитивний досвід роботи з охорони праці на 

4 підприємствах (КП  «Івано-Франківськводоекотехпром»; ТОВ «Гудвеллі Україна»; 

ТОВ «Стефайно Фекторі»; ТОВ «Франкоф Трейд»). 
 

 
 
 
Впродовж січня-грудня 2025  року юридичним управлінням проводилась робота, 

спрямована на вдосконалення правового забезпечення діяльності Головного управління. 

Зокрема, підвищувалася якість підготовки процесуальних документів відповідно до змін чинного 

законодавства, здійснювався постійний аналіз результатів правової роботи, в т. ч. кількісних 

показників, стилю та методів організації роботи, практики застосування законодавства. 
Окрім того, здійснювався контроль за дотриманням конституційних прав громадян в частині 

надання відповідей на звернення громадян, відповідно до законів України “Про звернення 

громадян”, “Про доступ до публічної інформації”, “Про захист персональних даних”. Зокрема, за 

січень-грудень 2025 року надано 204 основних відповіді на звернення громадян та понад 

3,0 тис. інформаційних повідомлень. 
Здійснювалася робота щодо опрацювання в судовому порядку заборгованості перед 

бюджетом Фонду. За цей час подано 178 позовних заяв про стягнення заборгованості на 

загальну суму 78,9 млн грн. З них, 7 стягнень заборгованості зі сплати страхових внесків на суму 

4,6 млн грн, 160 позовів щодо відшкодування фактичних витрат на виплату та доставку пільгових 

пенсій на суму 74,0 млн грн та 11 позовних щодо відшкодування переплат пенсій на суму 

359,2 тис. грн. Станом на 01 січня 2026 року Головним управлінням опрацьовано 100 % боргу, що 

підлягає відшкодуванню в судовому порядку. 
За січень-грудень 2025 року судами задоволено 171 позовну заяву (в т. ч. - поданих у 

попередньому періоді) на суму 54,2 млн грн. З них, 100 - щодо відшкодування фактичних витрат 

ПРАВОВА РОБОТА 
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на виплату та доставку пільгових пенсій на загальну суму 52,1 млн грн, 67 - щодо стягнення 

заборгованості зі сплати страхових внесків - на суму 2,0 млн грн та 4 – щодо відшкодування 

переплат пенсій – на суму 46,4 тис. грн. 
У зв’язку з прийняттям рішень робочою групою з питань сплати судового збору рішень про 

недоцільність сплати судового збору за подання позовних заяв, судами І інстанції повернуто 

40 позовних заяв на суму 1,1 млн грн. За наслідками проведеної позовної роботи до бюджету 

Пенсійного фонду України надійшло 26,8 млн грн. 
За рішеннями судів, що набрали законної сили за період січень-грудень 2025 року до 

примусового виконання передано 111 виконавчих документів (з врахуванням тих рішень, які 

прийняті у минулому році) на суму 46,0 млн грн. Подано 4 заяви про відкриття провадження у 

справах про банкрутство щодо ВАТ “Електрооснастка”, ПАТ “Шкіряник”, ПАТ “Нафтохімік 

Прикарпаття”, ДП  “Івано-Франківський облавтодор”, АТ  “Державна акціонерна 

компанія “Автомобільні дороги”. 
За даними звірення виконавчих документів про стягнення коштів на користь держави, в 

особі Головного управління, станом на 01 січня 2026 року підлягало примусовому виконанню 
понад 3,3 тис. виконавчих документів на загальну суму 420,8 млн грн. З початку року органами 

державної виконавчої служби фактично виконано 192 виконавчих документів про стягнення 

коштів на суму 2,8 млн грн. Всього стягнуто у звітному періоді на користь Головного управління 

2,9 млн грн, з них: за рішеннями судів – 2,3 млн грн, за вимогами про сплату недоїмки із єдиного 

внеску – 205,2 тис. грн, за рішеннями органів Пенсійного фонду України – 391,2 тис. грн, 

постановами про адміністративні правопорушення – 9,3 тис. грн.  
Станом на 01 січня 2026 року на виконанні в органах державної виконавчої служби 

перебуває 2,5 тис. виконавчих документів на суму 412,0 млн грн, з них: 1,4 тис. судових рішень 

про стягнення коштів на суму 404,6 млн грн, 748 вимог про сплату недоїмки із єдиного внеску на 

суму 2,8 млн грн, 309 рішень про застосування фінансових санкцій на загальну суму 4,6 млн грн 

та 45 постанов про накладання адміністративних штрафів на загальну суму 42,7 тис. грн.  
Аналіз звернень до суду з питань пенсійного забезпечення, надання страхових виплат 

показав, що за січень-грудень 2025 року до судових інстанцій з урахуванням незакінчених 

проваджень на початок звітного періоду звернулося понад 5,6 тис. осіб, що на 16,1 % менше, ніж 

за відповідний період 2024 року (6,7 тис.).  
Із поданих 5,6 тис. проваджень порушено питання:  
 щодо пенсійного забезпечення військовослужбовців – 2 311 позовів; 
 щодо пенсійного забезпечення відповідно до Закону України “Про загальнообов’язкове 

державне пенсійне страхування” – 1 670; 
 щодо пенсійного забезпечення на пільгових умовах – 393; 
 про встановлення фактів, що мають юридичне значення – 362 ; 
 щодо пенсійного забезпечення ліквідаторів та потерпілих внаслідок аварії на ЧАЕС – 277; 
 щодо пенсійного забезпечення державних службовців – 150; 
 щодо пенсійного забезпечення суддів у відставці – 64; 
 надання житлових субсидій та пільг – 31; 
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 щодо пенсійного забезпечення прокурорів – 19; 
 поновлення виплати пенсій ВПО – 4;  
 інші види позовів – 340 заяв. 

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

ДИНАМІКА КІЛЬКОСТІ СУДОВИХ ПОЗОВІВ
НАПРАВЛЕНИХ ДО ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ

ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ  УКРАЇНИ В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ
ОБЛАСТІ ЗА 2024 – 2025 РІК

2024 рік 2025 рік

362

1670

19

150
393

2311

277

64

4
31

340

5621
про встановлення фактів, що мають 
юридичне значення  362 

про пенсійне забезпечення 
відповідно до Закону України "Про 
загальнообовязкове державне 
пенсійне страхування   670 
призначення, перерахунок  та 
виплата пенсій прокурорів   9 

про пенсійне забезпечення 
державних службовців   50 

про пенсійне забезпечення на 
пільгових умовах  393 

про пенсійне забезпечення 
військовослужбовців  23   

про пенсійне забезпечення 
ліквідаторів та потерпілих внаслідок 
ЧАЕС  277 

призначення  перерахунок  та 
виплата щомісячногно грошового 
утримання суддів у відставці  64 

поновлення ВПО  4 

надання житлових субсидій та пільг 
(31)

Інші види позовів   340 

349

1135

17

152

426

4266

148

83 7
122

6705
про встановлення фактів, що мають 
юридичне значення  349 

про пенсійне забезпечення відповідно 
до Закону України "про 
загальнообовязкове державне пенсійне 
страхування    35 

призначення, перерахунок та виплата 
пенсій прокурорів   7 

про пенсійне забезпечення державних 
службовців   52 

про пенсійне забезпечення на 
пільгових умовах  426 

про пенсійне забезпечення 
військовослужбовців  4266 

про пенсійне забезпечення ліквідаторів 
та потерпілих внаслідок ЧАЕС   48 

призначення  перерахунок  та виплата  
щомісячного грошового утримання 
суддів у відставці  83 

поновлення ВПО  7 

Інші види позовів   22  
Впродовж січня-грудня 2025 року судами І інстанції розглянуто 3,7 тис. справ, що на 22,2 % 

менше у порівнянні з аналогічним періодом 2024 року, з них: близько 3,0 тис. справ задоволено 

повністю або частково, 679 – відмовлено в задоволенні, 21 – залишено без розгляду закрито 

провадження у справі.  
Найчастіше питаннями для розгляду судами І  інстанції були справи про 

призначення/перерахунок пенсій відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, 

звільнених з військової служби та деяких інших осіб” (1,6 тис.), призначення (перерахунок) пенсії 

відповідно до Закону України № 1058 (1,1 тис.), призначення/перерахунок та виплата пенсій на 

пільгових умовах (251).  
Із поданих Головним управлінням протягом січня -грудня 2025  року близько 

3,0 тис. апеляційних скарг, апеляційним судом задоволено (в т. ч. частково) - 177; відмовлено в 

задоволенні – 1 632, перебуває на розгляді – 984.  
Оскаржено Головним управлінням до Верховного суду 332 справи. З початку року 

касаційним судом задоволено (в т. ч. частково) 13 касаційних скарг Головного управління; 

відмовлено у відкритті касаційного провадження – 206, перебуває на розгляді – 88.  
Так, за звітний період було сплачено судовий збір по всіх справах, які були предметом 

розгляду на робочій групі з питань сплати судового збору. Запроваджено електронну форму 

стану оскарження та сплати судового збору за рішеннями, прийнятими після 11 жовтня 2024 року 

з питань пенсійного забезпечення, дані якої постійно оновлюються та мають відкритий доступ 

для перегляду. 
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Юридичною службою здійснюється представництво інтересів Головного управління у 

питаннях закупівлі товарів, робіт і послуг для забезпечення його потреб. Згідно з річним планом 

закупівель Головного управління на 2025 рік за січень-грудень 2025 року укладено договорів: 
322 – без використання електронної системи закупівель на суму 164,3 млн грн;  
37 - за процедурами закупівлі відкриті торги з особливостями на суму 24,6 млн грн. 
 
2 – за процедурами закупівлі відкриті торги з особливостями на суму 2,6 млн грн.  

 
Штатна чисельність працівників Головного управління складає 824 штатних одиниці. 
Фактична кількість працюючих складає 711 особи. 
Укомплектованість кадрами становить 86,3 %, плинність кадрів - 6,9 %.   
В Головному управлінні працює 633 жінки, що складає 89,0 % від загальної кількості 

працюючих (чоловіків – 78 або 11,0 %).  
Мобілізовано 5 державних службовців. 

ЧИСЕЛЬНІСТЬ ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

Станом на 31.12.2025
штатна чисельність - 824 одиниці, фактична чисельність – 711 працівників.

Укомплектованість – 86,3 %, плинність – 6,9 %

Мобілізовано – 5 працівників

Розподіл фактично працюючих

 
У звітному періоді в Головне управління призначено 128 нових працівників, звільнено 

48 працівників. 
У зв’язку із кадровими змінами та враховуючи частину 5 статті 10 Закону України “Про 

правовий режим воєнного часу” додатково здійснено звільнення/призначення 165 працівників. 
Проводиться систематична робота з підтримки морального заохочення за бездоганну та 

ефективну службу працівників. За ефективну службу та з приводу ювілеїв нагороджено 

110 працівників. 

КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
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ПРОХОДЖЕННЯ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ
Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

1
•Нагрудний знак “Знак пошани 
Пенсійного фонду України”

8 •Подяка Пенсійного фонду України

44 •Почесна грамота Головного управління

30 • Подяка Головного управління

До дисциплінарної відповідальності притягнуто 1 (одного) працівника.

Нагороджено110працівників

4

6

15

2

• Грамота Івано-Франківської обласної 
державної адміністрації

• Подяка Івано-Франківської обласної 
ради

• Грамота Надвірнянської обласної державної 
адміністрації та районної ради

• Грамота Калуської обласної державної 
адміністрації та районної ради

 
Створено умови для підвищення рівня професійної компетентності державних службовців 

Головного управління шляхом професійного навчання. Протягом звітного періоду забезпечено 

підвищення рівня професійної компетентності 525 державних службовців, яким затверджено 

індивідуальну програму професійного розвитку або (100 %) визначеної потреби, в тому числі: за 

загальною професійною (сертифікатною) програмою 92 із 92 (100 %), за загальною 

короткостроковою програмою 433 із 433 (100 %), шляхом самоосвіти 525 із 525 (100 %). 
Протягом звітного періоду опрацьовано 644 резюме кандидатів та проведено 56 співбесід. 

ПІДВИЩЕННЯ РІВНЯ ПРОФЕСІЙНОЇ 
КОМПЕТЕНТНОСТІТА ДОБІР ПЕРСОНАЛУ

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

Робота з 
кандидатами
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Відділом з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління в межах 

повноважень, передбачених законами України “Про запобігання корупції”, “Про державну службу” 

здійснювалися заходи щодо запобігання та виявлення корупції, контроль за їх виконанням.  
Забезпечено участь в оцінюванні корупційних ризиків у діяльності Пенсійного фонду 

України та його органів та підготовці Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та 

його територіальних органів на 2024-2025 роки. Забезпечено проведення інтерв’ю із внутрішніми 

(тобто працівниками, які виконують відповідні функції (процеси) згідно наданого переліку) та 

зовнішніми заінтересованими сторонами Головного управління. 
Здійснено моніторинг виконання заходів Антикорупційної програми Пенсійного фонду 

України та його територіальних органів на 2024-2025 роки, за результатами якого визначено їх 

100 % виконання. 
Впродовж звітного періоду вжито заходів щодо врегулювання 4 випадків або 100 % 

виявлених випадків конфлікту інтересів у працівників Головного управління. Неврегульовані 

випадки конфлікту інтересів відсутні. У звітному періоді надійшло 3 повідомлення від працівника 
Головного управління про наявність потенційного конфлікту інтересів, які врегульовано 

відповідно до статей 28, 29 та 33 Закону України “Про запобігання корупції”. Подано 

1 повідомлення до Національного агентства з питань запобігання корупції про вчинення дій в 

умовах реального конфлікту інтересів. Станом на 01 січня 2026 року повідомлення перебуває на 

розгляді в органах Національної поліції України.  
Повідомлень на спеціальну телефонну лінію та Єдиний портал повідомлень викривачів про 

можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень або інших порушень 

вимог Закону України “Про запобігання корупції” не надходило.  
Проведено 22 навчання щодо антикорупційних заходів. На сторінці Головного управління в 

соціальній мережі “Facebook” розміщено 94  публікації на антикорупційну тематику. 

ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ВИЯВЛЕННЯ 
КОНФЛІКТУ ІНТЕРЕСІВ 

4

3

1

0

Випадки конфлікту 
інтересів
Потенційний конфлікт 
інтересів  
Реальний конфлікт 
інтересів
Неврегульовані випадки 
конфлікту інтересів

 

ЗАПОБІГАННЯ ТА ВИЯВЛЕННЯ КОРУПЦІЇ 
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За звітний період забезпечено подання суб’єктами декларування 851 декларації різних 

типів:  
701 - тип «щорічна»;  
53 – «після звільнення»;  
42 – «при звільнені»;  
55 – «кандидат на посаду». 

ІНФОРМАЦІЯ ЩОДОСТАНУ ДЕКЛАРУВАННЯ

851

701

53 42 55
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Загальна кількість 
декларацій

Щорічна Після звільнення При звільненні Кандидата на посаду

 
 
 

 
Документування управлінської діяльності та порядок роботи з документами в Головному 

управлінні здійснюється з дотриманням вимог законодавчих, нормативно-правових актів та 

розпорядчих документів, що регламентують ведення діловодства. 
Однією з функцій управлінської діяльності є створення ефективної системи контролю, 

оцінювання якості та підвищення виконавської дисципліни. З метою недопущення порушень 

виконавської дисципліни здійснюється щоденний контроль за дотриманням строків виконання 
доручень органів вищого рівня, центральних органів виконавчої влади, завдань, визначених 

постановами правління та наказами Пенсійного фонду України, наказів, доручень керівництва 

Головного управління та доручень до іншої вхідної кореспонденції. 
Керівникам структурних підрозділів щотижнево надсилаються письмові нагадування-

попередження про невиконані завдання, термін виконання яких наступить, задля своєчасного та 

оперативного реагування на контрольні документи. Щотижнево проводиться інформування 

керівництва про стан виконавської дисципліни та організації роботи з документами в 

структурних підрозділах. 
Для покращення якості роботи з документами, забезпечення своєчасності виконання 

контрольних доручень в Головному управлінні призначені особи, відповідальні за організацію 

ДОКУМЕНТАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
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діловодства та здійснення безпосереднього контролю за виконанням документів у структурних 

підрозділах. Протягом звітного періоду проведено 3 навчання з працівниками загального відділу 

та відповідальними за діловодство у структурних підрозділах Головного управління. 
Реєстрація вхідних, вихідних і внутрішніх документів та контроль за їх виконанням 

здійснюється в електронній підсистемі “Документообіг” ІКІС ПФУ з використанням усіх 

функціональних можливостей.  

Аналіз опрацьованих документів свідчить, що протягом I півріччя 2025 року до Головного 

управління надійшло 62,7 тис. документів, що на 8,3 % менше, ніж за відповідний період минулого 

року (68,4 тис.). 

КІЛЬКІСТЬ ЗАРЕЄСТРОВАНИХ ДОКУМЕНТІВ 
ГОЛОВНИМ УПРАВЛІННЯМ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ 

В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІГоловне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області
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‒ 3 442

 
Опрацьовано і зареєстровано від: 
Органів судової влади – 21,1 тис. документів (34 % від загальної кількості отриманих 

документів), що на 5,4 тис. менше, порівняно з відповідним періодом минулого року; 
органів місцевої влади – 3,4 тис. (5 %), що на 1,8 тис. менше. 
Водночас збільшилося надходження кореспонденції від юридичних та фізичних осіб – 15,0 тис. 

(24 %), що на 1,2 тис. більше, порівняно з відповідним періодом минулого року; міністерств, центральних 

та територіальних органів – 5,2 тис. документів (8 %) або на 2,4 тис.; територіальних органів 

Пенсійного фонду України – 9,7 тис.  (15 %) або на 626 документів більше; органів виконавчої 

служби – 6,1 тис.  (10 %) або на 1,1 тис.; Пенсійного фонду України – 1,7 тис. документів (3 %), що 

на 158 документів більше. 
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Органи судової влади 

Юридичні та фізичні особи
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Органи виконавчої служби
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територіальних органів

Пенсійний фонд України

Інші документи 

СТРУКТУРА ВХІДНОЇ КОРЕСПОНДЕНЦІЇ 
ЗА 2024 РІК

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

 
Здійснено контроль за виконанням 18,8 тис. документів, що становить 30 % від загальної 

кількості. Результати аналізу стану виконавської дисципліни засвідчили виконання 664 доручень 

Пенсійного фонду України, які перебували на централізованому контролі, підлягало виконанню 

18,1 тис. завдань, а саме: 51 % — документи органів судової влади (9,6 тис.), 16 % — юридичних та 

фізичних осіб (2,9 тис.), 9 % — територіальних органів Пенсійного фонду України (1,7 тис.), 
7 % — органів місцевої влади та самоврядування (1,4 тис.), 6 % — міністерств, центральних та 

територіальних органів (1,2 тис.), 3 % — накази Головного управління з основної діяльності (631, 
2 % — органів виконавчої служби (406), 2 % — інші (335). 

 

СТРУКТУРА КОНТРОЛЬНИХ ДОКУМЕНТІВ

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області
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Забезпечено дотримання строків виконання контрольних завдань, порушень термінів 

виконання контрольних документів не зафіксовано. 
Підготовлено та відправлено за допомогою електронного документообігу, через систему 

електронної взаємодії органів виконавчої влади та засобами поштового зв ’язку 

58,7 тис. документів, що на 6,4 % менше, ніж за аналогічний період минулого року (62,7 тис.). 
Протягом звітного періоду керівництвом Головного управління видано 875 наказів з 

основної діяльності, 11 - з адміністративно-господарських питань та 6 доручень керівництва 

Головного управління.  
За звітний період до Головного управління надійшло 208 запитів на отримання публічної 

інформації, з них: електронною поштою – 102, нарочно – 42, поштою – 42, територіальною 

відправкою – 12, через вебпортал Пенсійного фонду України – 10. 

ЗАПИТИ НА ПУБЛІЧНУ ІНФОРМАЦІЮ 
ЗА 2025 РІК

нарочно е-mail поштою вебпортал

55 144 59 24 17
територіальна 

відправка

ЗА  2025 РІК ДО ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ 

НАДІЙШЛО 299 ЗАПИТІВ НА ПУБЛІЧНУ ІНФОРМАЦІЮ

ШЛЯХИ ОТРИМАННЯ

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

 
За категорією запитувачів найбільше запитів надійшло від фізичних осіб ‒ 189, юридичних 

осіб – 5, органів виконавчої влади, як до розпорядника інформації надійшло 14 запитів. 
Із загальної кількості запитів, отриманих впродовж звітного періоду 25 (12 %) – задоволено, 

170 (81 %) – надано роз’яснення, 2 (1 %) – відмовлено, 10 (5 %) – перебуває на стадії опрацювання, 

1 (1 %) – надіслано належним розпорядникам інформації. 
За класифікацією змісту запитів дописувачів найбільше цікавили питання соціального 

захисту та пенсійного забезпечення 179 запитів або 86  % від загальної кількості. 
Запитувачі, зокрема, звертались щодо призначення та перерахунку пенсій (107); 

витребування довідок та інших документів (32); визначення права на виконання рішення суду 

(20); нарахування і виплати пільг на оплату житлово-комунальних послуг (10); роз’яснення норм 

пенсійного законодавства (пільгова пенсія, соціальний і правовий захист військовослужбовців, 

призначення пенсій прокурорам) (10); інше (29). Запити розглянуто в термін, визначений Законом 

України “Про доступ до публічної інформації”, а в окремих випадках ‒ Законом України “Про 
звернення громадян”. 
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Головне управління забезпечувало виконання наказів та постанов правління Пенсійного 

фонду України, спрямованих на реалізацію вимог Конституції України, Закону України “Про 

звернення громадян”, Указів Президента України щодо забезпечення реалізації громадянами 

конституційного права на звернення. 
Для прийому та обслуговування громадян в Головному управлінні створені необхідні умови. 

Забезпечено організацію прийому та розгляд звернень громадян, що надходять під час 

особистих прийомів, а також різними способами зв’язку: поштовим зв’язком, електронною 
поштою, через вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду України, Державної установи 

“Урядовий контактний центр” тощо. Встановлено системний контроль за своєчасним розглядом 

звернень. 
Всього за звітний період до Головного управління надійшло 8,7 тис. звернень, що на 1,3 тис. 

або на 17 % більше у порівнянні з відповідним періодом минулого року, з них: 4,4 тис. – письмових, 

3,3 тис. – електронних (0,9 тис.- електронною поштою та 2,4 тис. – через вебпортал Фонду), з 

Державної установи “Урядовий контактний центр” — 0,9 тис. та 14 усних звернень. 

  
Надходження звернень через вебпортал Пенсійного фонду України, особисто, на 

електронну пошту Головного управління та через Державну установу “Урядовий контактний 

центр” має тенденцію до збільшення на фоні зменшення надходження звернень засобами 

поштового зв’язку. 
Основна маса звернень стосувалася індексації пенсії (563 звернення або 6,5 %), 

витребування довідок та інших матеріалів (547 або 6,3 %), визначення права на призначення 

житлової субсидії (474 або 5,5 %), щодо перерахунку житлової субсидії (298 або 3,5 %), виконання 

рішень судів (343 або 4,0 %), визначення права на призначення пенсії (215 або 2,5 %),.щодо 

електронної трудової книжки (191 або 2,2 %).  
Значна частина звернень надійшла від заявників, пенсія яким призначена відповідно до 

Закону України від 09 квітня1992 року № 2262-ХІІ “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з 
військової служби та деяких інших осіб” ‒ 1,5 тис. і їх частка в загальній кількості склала 17,7 %. 

За 9 місяців 2025 року надійшло 227 повторних звернень (за відповідний період минулого 
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року – 152). 
Для спрощення доступу осіб до інформації в Головному управлінні організовано постійно 

діючі “гарячі” телефонні лінії, номери телефонів оприлюднено у фейсбуці на сторінці Головного 

управління та на інформаційних стендах сервісних центрів. На “гарячі” телефонні лінії за 9 місяців 

2025 року звернулося 22,9 тис. громадян (за 9 місяців 2024 ‒ 21,6 тис.). Робота зі зверненнями 

громадян в Головному управлінні перебуває на постійному контролі. 
 
 

 
 
Загальна площа приміщень Головного управління складає 13,0 тис. м кв. Структурні 

підрозділи Головного управління розміщені у 20 адміністративних приміщеннях. Загальна площа 

приміщень, які використовуються становить 12,5 тис. м кв, з яких 11 приміщень є власністю 

Головного управління площею 7,0 тис. м кв, 2 приміщення площею 2,4 тис. м кв знаходяться на 

балансі, 7 орендованих приміщень площею 3,1 тис. м кв.  
В належному санітарному та протипожежному стані забезпечено утримання приміщень та 

вжито заходи для створення безпечних та комфортних умов праці в Головному управлінні та 

відділах обслуговування громадян (сервісних центрах).  
Забезпечено своєчасну підготовку подань та технічних завдань для проведення публічних 

закупівель товарів, робіт та послуг для господарського обслуговування та матеріально-
технічного забезпечення Головного управління та структурних підрозділів, а саме: за 12 місяців 

2025 року - 344 подання (12 місяців 2024 року - 328). 
Протягом 2025 року здійснено аналіз споживання електроенергії, газопостачання, 

теплопостачання, водопостачання та водовідведення у порівнянні з аналогічним періодом 

2024 року. Так, обсяги споживання електроенергії за 12 місяців 2025 року становлять 

347,1 тис. кВт/год (за 12 місяців 2024 року - 256,9 тис. кВт/год), що на 90,1 тис. кВт/год більше, у 

порівнянні з аналогічним періодом споживання або на 35,0 %.  
Обсяги газопостачання за звітний період 2025 року – 88,2 тис. м. куб., (86,2 тис. м. куб.), що 

на 1,9 тис. м. куб більше або на 2,2 %. 
Обсяги водопостачання за січень-грудень 2025 року – 3,5 тис. м. куб. (2,9 тис м. куб.), що на 

660 м. куб. більше або на 23,0 %. 
Обсяги водовідведення за 12 місяців 2025 року -4,7 тис. м. куб. (4,5 тис. м. куб.), що на 

218,4 м. куб. більше або на 4,9 %. 

ГОСПОДАРСЬКЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ ТА МАТЕРІАЛЬНО -ТЕХНІЧНЕ 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
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ОБСЯГИ СПОЖИВАННЯ

Головне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області
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Серед пріоритетних напрямків діяльності Головного управління важливе місце займає 

інформаційно-комунікаційна діяльність у публічній сфері та донесення до населення актуальної 

інформації щодо пенсійного, соціального забезпечення, надання житлових субсидій та пільг.  
Впродовж звітного року на вебресурсах Головного управління опубліковано 

3,2 тис. інформаційних повідомлень та відеоматеріалів з актуальних питань діяльності Головного 

управління, надано 155 коментарів на телебаченні та радіо, в електронних та друкованих 

виданнях розміщено 954 публікації.  
 

ІНФОРМАЦІЙНО-КОМУНІКАЦІЙНА 
ДІЯЛЬНІСТЬ ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ 

ЗА 12 МІСЯЦІВ 2025 РОКУГоловне управління Пенсійного фонду 
України в Івано-Франківській області

Кількість інформаційних матеріалів, 
розміщених на власних вебресурсах

Кількість матеріалів,
розміщених у ЗМІ

Кількість зустрічей з різними 
категоріями громадян

3227

1109

2321

1037772 883

про страхові 
виплати та 
соціальні 
послуги

про житлові 
субсидії 
та пільги 

про пенсійне 
забезпечення

155

тематичні сюжети 
на телебаченні та 

радіо

954

електронні та 
друковані ЗМІ

349

громадськими 
організаціями, 
безробітними

466 1506

населенням
трудовими 

колективами

535

державні 
соціальні 
допомоги
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Головне управління намагається бути максимально відкритим, для чого використовуються 

різні види комунікацій з громадськістю. Зокрема, проведено 2,3 тис. інформаційних заходів: 

466 зустрічей у трудових колективах, 1,5 тис. – з населенням за місцем проживання, 224 – з 

громадськими організаціями та 125 - з безробітними. Крім того, відбулося 109 медіазаходів з 

основних напрямків діяльності Головного управління та 42 “прямих телефонних гарячих ліній.  
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